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40. ročník festivalu
Divadlo v přírodě pokračuje i v červnu
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Kalendář kulturních akcí v Horních Počernicích na měsíc
KDY? CO? KDE?

4.6., 18.00 KONCERT KLAVÍRNÍ TŘÍDY K. RAŠKOVÉ sál ZUŠ Ratibořická 30
4.6., 21.00 Z RANEČKU ČESKÝCH POHÁDEK Divadlo v přírodě, Spojenců 1408
5.6., 17.00 a 21.00 Z RANEČKU ČESKÝCH POHÁDEK Divadlo v přírodě, Spojenců 1408
6.6., 17.00 Z RANEČKU ČESKÝCH POHÁDEK Divadlo v přírodě, Spojenců 1408
6.6., 18.00 MINCE BIBLICKÉ DOBY Farní sbor, Třebešovská 2101/46
7.6., 18.00 KONCERT HOUSLOVÉ TŘÍDY K. VACKA sál ZUŠ Ratibořická 30
8.6., 18.00 KONCERT ABSOLVENTŮ ŠKOLY Galerie 14, Černý Most
8.6., 18.00 KONCERT KLAVÍRNÍ TŘÍDY D. KALLMÜNZERA sál ZUŠ Ratibořická 30
8.6., 18.00 VERNISÁŽ VÝSTAVY OBRAZŮ TÁNI MACHOLDOVÉ galerie hotelu Chvalská tvrz
9.6., 15.00 POTENCIONÁLNÍ OBĚTI A JEJICH MOŽNÁ OBRANA Chvalský zámek
9.6., 18.00 KONCERT FLÉTNOVÉ TŘÍDY Z. BANDÚROVÉ sál ZUŠ Ratibořická 30
9.6., 18.00 TANEČNÍ MATINÉ 2010 Divadlo H. Počernice, Votuzská 11

10.6., 18.00 DECHY P. PEREMSKÉHO A KYTAROVÁ TŘÍDA L. ZÍKY sál ZUŠ Ratibořická 30
11.6., 15.00-18.00 KŘEST KNIHY MĚSTA A OBCE OČIMA DĚTÍ Chvalský zámek
11.6., 18.00 GOSPELY A SPIRITUÁLY ve špejcharu Chvalské tvrze
11.6., 21.00 CESTA KARLA IV. DO FRANCIE (A ZPĚT) Divadlo v přírodě, Spojenců 1408
12.6., 17.00 JEŽIBABY Z BABÍNA Divadlo v přírodě, Spojenců 1408
12.6., 18.00 CLAIRETON CHORALE Divadlo Horní Počernice
12.6., 19.00-01.00 MUZEJNÍ NOC S DOPROVODNÝM PROGRAMEM Chvalský zámek
12.6., 21.00 RODINA JE ZÁKLAD STÁTU Divadlo v přírodě, Spojenců 1408
13.6., 17.00 HRÁTKY S ČERTEM Divadlo v přírodě, Spojenců 1408
13.6., 21.00 ZE ŽIVOTA HMYZU Divadlo v přírodě, Spojenců 1408
14.6., 18.00 ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ A PĚV. SBORU PALEČEK klášter Emauzy
15.6., 18.00 ABSOLVENTI HOUSLOVÉ TŘÍDY K. VACKA Galerie 14, Černý Most
16.6., 18.00 KARNEVAL IRSKÉ HUDBY KC Domeček, Votuzská 322/12
17.6., 18.00 KONCERT KLAVÍRNÍ TŘÍDY J. METELKY sál ZUŠ Ratibořická 30
17.6., 21.00 ČARODĚJNICE Divadlo v přírodě, Spojenců 1408
18.6., 10.00-12.00 DĚTSKÝ KARNEVAL MUM, Mezilesí 2058
18.6., 21.00 ČARODĚJNICE Divadlo v přírodě, Spojenců 1408
19.6., 9.30-13.00 HRAVÉ DOPOLEDNE V SKP HOPO SKP HOPO, Křovinovo nám. 11/16
19.6., 17.00 VYSTOUPENÍ KLÁNOVICKÉ TANEČNÍ ŠKOLY Divadlo H. Počernice, Votuzská 11
19.6., 17.00 a 21.00 ČARODĚJNICE Divadlo v přírodě, Spojenců 1408
20.6., 9.00 32. ROČNÍK O PUTOVNÍ VÁZU HORNÍCHPOČERNIC tělocvična ZŠ Ratibořická
20.6., odpoledne 26. ROČNÍK GYMNASTICKÉ VETERÁNIÁDY tělocvična ZŠ Ratibořická
20.6., 16.00-17.30 VÝKLUB - VLASTNORUČNĚ MALOVANÉ TRIČKO Sbor Církve bratrské, Ve Žlíbku 168
20.6., 17.00 TŘI ČUNÍCI Divadlo v přírodě, Spojenců 1408
21.6., 17.30 UKÁZKOVÁ HODINA AEROBIKU A GYMNASTIKY tělocvična ZŠ Ratibořická
21.6., 18.00 STVOŘENÍ SVĚTA – STVOŘENÍ ARABESKY Divadlo H. Počernice, Votuzská 11
21.6., 18.00 KONCERT KLAVÍRNÍ TŘÍDY R. POLIAKOVÉ sál ZUŠ Ratibořická 30
22.6., 18.00 KONCERT PĚVECKÉ TŘÍDY V. ANTOLOVÉ sál ZUŠ Ratibořická 30
23.6., 17.00 PŘEDÁVÁNÍ VYSVĚDČENÍ ABSOLVENTŮM ZUŠ Chvalský zámek
24.6., 18.00 KONCERT ŽÁKŮ PĚVECKÉ TŘÍDY Z. HEJLÍKOVÉ sál ZUŠ Ratibořická 30
25.6, 19.00 AKT Divadlo H. Počernice, Votuzská 11
25.6., 21.00 ŽENSKÝ BOJ Divadlo v přírodě, Spojenců 1408
26.6., 21.00 ŽENSKÝ BOJ Divadlo v přírodě, Spojenců 1408
27.6., 9.00 3. ROČNÍK POČERNICKÉHO TRIATLONU Dolní Počernice
27.6., 21.00 ŽENSKÝ BOJ Divadlo v přírodě, Spojenců 1408
30.6., 17.00 VERNISÁŽ VÝSTAVY ČESKÉ HRADY V DÍLE J. KONŮPKA Chvalský zámek

PODROBNÉ INFORMACE O JEDNOTLIVÝCH AKCÍCH NAJDETE UVNITŘ ČÍSLA.



Vážení čtenáři,
Je tady červen, oblíbený měsíc
všech školáků, kteří se už těší na
přicházející letní prázdniny. Musí
si ale ještě chvilku počkat, alespoň
do uzavření známek…
„Chladný květen, červen vlažný
- je pro sýpky, sudy blažný,“ říká
pranostika, se kterou budou nej-
spíš spokojeni zemědělci, méně už
aktéři festivalu Divadlo v přírodě,
který v tomto měsíci vstoupil do
druhé poloviny. Přijďte se podívat,
než vyrazíte na prázdniny.
Ať už léto strávíte doma nebo
v zahraničí, přejeme vám, abyste
se vždycky rádi vraceli domů.

Redakce

Z obsahu:

6 Česko-francouzsko-
německý květen

10 10. ročník Počernického
duatlonu v chladnu,
ale bez deště

12 Červnové koncerty ZUŠ
a termíny přijímacích
zkoušek do všech oborů

22 5. ročník taneční soutěže
Chodovické trsání na FZŠ

23 Poslední zvonění v SOŠ
pro administrativu EU

24 Děti ze ZŠ v Ratibořické
si připomněly Den Země

Na titulní straně:
Obnovená premiéra Klicperovy
veselohry Ženský boj v režii Vladimíra
Stoklasy zahájila jubilejní 40. ročník
festivalu Divadlo v přírodě 14.5.2010.
Foto: Jiří Březina
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Vážení čtenáři,
na stránkách našeho Zpravodaje rád píši
o investicích. Pochopitelně zvláště pak
v případech, kdy je řeč o investicích při-
pravovaných, zahajovaných nebo již reali-
zovaných. Vždycky je ke každé investiční
akci co říci, těší nás zájem občanů o kroky
pro rozvoj městské části, čas od času ale
musíme také reagovat na námitky či připo-
mínky méně příjemné a mnohdy opráv-
něné. Pohledem občana jde zpravidla
o akci bezprostředně se týkající jeho byd-
liště a okolních lokalit, nejcennější náměty
a dotazy zasahují až do záležitostí kon-
cepčních, týkajících se celé naší městské
části. Takových reakcí si osobně vážím nej-
více. Rád bych vám tedy v úvodníku červ-
nového čísla podal některá vysvětlení
k právě probíhajícím nebo chystaným in-
vesticím na území městské části Praha 20,
ať už jsou hrazeny z pokladny hl. m. Prahy,
prostředků MČ Praha 20 či dalších inves-
torů. Hned v úvodu se dotknu investic,
které bohužel nelze zařadit do kategorie
potěšitelných, tedy již nezvratných. Řeč je
o naší největší bolesti: dostavbě kanali-
zační sítě. V Horních Počernicích není
v polovině roku 2010 stále ještě napojeno
na veřejný stokový systém hl. m. Prahy
přes 400 obytných nemovitostí. Zatímco
v investičním souboru Otovická se reali-
zace přece jen už zlomila do menší zbýva-
jící části, a věřím, že během letošního roku
zde bude odkanalizování dokončeno
úplně, pro zbytek Svépravic stále není
jasno. Odbor městského investora Ma-
gistrátu hlavního města Prahy sice zařadil
do příslušného investičního programu mi-
nisterstva zemědělství pro rok 2010 tento
soubor s objemem téměř 80 mil. Kč, ale
kde je napsáno, že právě náš projekt bude
rezortní komisí MZ ČR k profinancování vy-
brán, nebo jestli tyto účelové programové
prostředky nebudou "operativně" přesu-
nuty na povodňové projekty. A kde vez-
meme dalších cca 80 mil. korun, aby už
konečně bylo ve Svépravicích hotovo.
Dále bych chtěl informovat čtenáře, zvláště
rodiče školáků, že do hornopočernických
škol půjde z našeho rozpočtu pro prázdni-
nové investiční akce (výměna oken, po-
dlahy malé tělocvičny ve FZŠ Chodovická,
rekonstrukce sociálního zařízení apod.)
přes 5 mil. Kč, dalších 1,6 mil. bude inves-
továno do rekonstrukce povrchů školních
hřišť ZŠ Stoliňská a FZŠ Chodovická
z grantů hl. m. Prahy a podílem prostředků
z rozpočtu našeho. Dále počítáme se za-
hájením dostavby nového křídla MŠ Cho-
dovická z dotace hl. m. Prahy ve výši 20
mil. Kč, rovněž s příspěním co největšího
objemu i z našeho rozpočtu (akce bude
pokračovat i v roce 2011). Nesmím opo-
menout ani velikou investici, kterou je za-
teplení, nové fasády a přestavba bývalých
dílen v SOŠ Lipí (z fondů EU a prostředků
Magistrátu hl. m. Prahy). V současné době

se dokončuje investice
městské části na nové po-
vrchy části komunikace
Sekeřická. A hned vedle
dokončuje hl. m. Praha
nové povrchy na částech
ulic Spojenců, Vojická
a Rožnovská, to vše za
více než 20 mil. Kč. V letošním roce ještě
provedeme opravu střechy KC Domeček
a jižní opěrné zdi areálu Chvalské tvrze.
Nemalé finanční prostředky, téměř 3
mil. Kč, jsou vynakládány do objektů byd-
lení ve správě bytového fondu. Včetně dal-
ších drobnějších investic jsou to jistě
potěšitelné rozvojové kroky v řádu stovek
mlionů korun. Nedocenitelný je i význam
těchto investic pro stavební firmy v sou-
časné složité hospodářské situaci.
Nejen radost však přinášejí investice. A teď
budu reagovat jak na vlastní poznání slo-
žitostí průvodních jevů realizace většiny in-
vestic, tak na vaše podněty a oprávněnou
kritiku. Určitě největším břemenem pro
současný život v Horních Počernicích je
uzávěra části komunikace Ve Žlíbku kvůli
dostavbě kanalizace. Zvláště v dopravních
špičkách způsobuje přetížení Náchodské
a Bystré včetně železničního přejezdu i kři-
žovatky obou ulic. O zlepšení průjezdnosti
této křižovatky, která pak způsobuje i blo-
kování železničního přejezdu a vytváření
velmi rizikových situací, jsem požádal do-
pravní policii. Jistě každý z nás chápe, že
pro realizaci kanalizace je třeba uzavřít
podstatnou, ne-li celou komunikaci, ale
těžko pochopíte, když přijedete na stavbu
této kanalizace v úseku mezi Náchodskou
a Otovickou v pátek v deset hodin a na
stavbě nikdo není. To je šlendrián.
Podobné přístupy s pomalou realizací
předvádí firma provádějící přípravu pro
osazení semaforu na křižovatce Náchod-
ská - Božanovská. Jako starosta jsem rád,
když po letech urgencí a proseb dochází
konečně k realizaci tohoto potřebného do-
pravního značení, ale způsob jakým je
stavba realizována, děsí nejen mě, ale
i projíždějící motoristy a okolní obyvatele.
Každý prostoj na takovýchto stavbách,
které způsobují dopravní zácpy, stojí pe-
níze. Čí peníze ? Jistěže naše. A dozory tě-
chto městských investic sedí v teple daleko
od realizace a nekonají. A co na to voliči -
týden před parlamentními volbami. S ús-
měvem ? Ne, se skřípěním zubů !

Tak ať všechno ve zdraví přečkáme a ať je
po volbách líp !

Ivan Liška,
starosta Horních Počernic

Investice: většinou potěší, ale někdy také bolí
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ODBOR MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ

Uzavírka ulice Ve Žlíbku
Z důvodu výstavby chybějící kanalizace a vodovodu je od 16.
května do 30. června 2010 uzavřena ulice Ve Žlíbku v úseku Ná-
chodská - Cirkusová. Investorem stavby je Odbor městského in-
vestora hl. m. Prahy a zhotovitelem Vodohospodářské stavby
Javorník CZ, s.r.o. Značená objízdná trasa uzavřeného úseku je
od Radonic: na dálnici ul. Novopackou - Chlumecká - Náchod-
ská, od Běchovic: Českobrodská - Pražský okruh - Chlumecká
- Náchodská. V rámci dopravních opatření bude ulice Cirkusová
uzavřena. Po zprovoznění semaforu na křižovatce Náchodská -
Božanovská bude uzavřen další úsek ulice Ve Žlíbku od ulice
Náchodská po Třebešovskou.

Jaroslav Píša, vedoucí odboru místního hospodářství

Novela živnostenského zákona
– identifikační čísla provozoven
Dnem 1.7.2010 nabude účinnosti zákon č. 227/2009 Sb., kterým
se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o základ-
ních registrech. Kromě jiného se mění § 17 živnostenského zá-
kona a ukládá živnostenskému úřadu přidělovat provozovně
identifikační desetimístné číslo provozovny (IČP). Toto se skládá
z devítimístného pořadového čísla doplněného o kontrolní čislici.
IČP se váže na konkrétní osobu. Pokud více osob vykonává pod-
nikatelskou činnost v rámci jedné provozovny, obdrží provozovna
každé osoby vlastní IČP. V případě, že provozovnu s přiděleným
IČP získá jiná (nová) osoba, bude provozovně přiděleno nové IČP
(váže se na novou osobu). Již jednou přidělené IČP nelze znovu
přidělit žádné jiné provozovně a to ani v případě, že osoba, která
provozovnu ohlásila, svoji činnost nikdy nezahájila nebo ji již
ukončila. Provozovně zřízené přede dnem nabytí účinnosti tohoto
zákona přidělí živnostenský úřad IČP do jednoho roku ode dne
nabytí účinosti tohoto zákona a v téže lhůtě o tom podnikatele vy-
rozumí. Ten je pak povinen začít IČP užívat nejpozději po uply-
nutí jednoho měsíce.

Ing. Miloslav Veselý, vedoucí živnostenského odboru

ODBOR ŽIVNOSTENSKÝ

Informace o stavu sanačních prací v lokalitě
bývalého skladu chemikálií OZ Chemie
Po delší době chceme občany Horních Počernic opět informo-
vali o stavu sanačních prací realizovaných společností Vodní
zdroje, a.s. v lokalitě bývalého skladu chemikálií OZ Chemie
a v jeho tzv. Jižním předpolí, kterým označujeme oblast vyme-
zenou ulicemi Mezilesí, Náchodská, Šplechnerova a Ledkovská.
Sanační práce jsou realizovány za účelem odstranění staré eko-
logické zátěže vzniklé ve druhé polovině minulého století. V sou-
časnosti je areál využíván jako provozovna a sklad několika
firem, které nenakládají se závadnými látkami a žádná další kon-
taminace už nehrozí.
Stará ekologická zátěž je charakterizována značným rozsahem
kontaminace z hlediska koncentrací kontaminujících látek (chlo-
rované uhlovodíky - perchloretylen, trichloretylen), tak i zasažené
plochy (především obydlené území Jižní předpolí). Rozsahem
a stupněm kontaminace, co se týká chlorovaných uhlovodíků,
patřila lokalita před zahájením sanačních prací k nejznečištěněj-
ším lokalitám v Evropě.
Sanační práce byly zahájeny už v roce 1996 rozsáhlým průzku-
mem. V areálu OZ Chemie došlo k masivním únikům chlorova-
ných rozpouštědel do horninového prostředí, v Jižním předpolí
byla podzemní a povrchová voda znečištěna transportem kon-
taminantů z areálu chemického skladu. V areálu OZ Chemie bylo
extrémně znečištěno jak horninové prostředí nad hladinou pod-
zemní vody, tak i podzemní voda a vedle chlorovaných uhlovo-
díků zde existovalo významné znečištění i aromatickými
uhlovodíky (toluen, xyleny, etylbenzen). Sanace probíhala me-
todou odsávání znečištěného půdního vzduchu a sanačním čer-
páním kontaminované podzemní vody s následným čištěním.
Realizací těchto prací došlo k přerušení dotace kontaminace
z areálu do oblasti Jižního předpolí. V současné době je už pře-
vážná část kontaminace v prostoru areálu odstraněna a probíhá
poslední etapa prací, kdy je zbytkové znečištění likvidováno tzv.
chemickou oxidací in situ, při které již není využíváno intenzivní
sanační čerpání.
V Jižním předpolí bylo do roku 2004 použito sanační čerpání
kontaminované podzemní vody a její následné čištění. Po sní-
žení rozsahu a stupně kontaminace jsme přistoupili k podporo-
vané přirozené atenuaci, která zahrnovala zasakování živného
roztoku a v druhé etapě oxidačního činidla do vybraných jíma-
cích objektů (vrtů i studní), což někteří z vás zažili v případě vaší
domovní studny. Tímto postupem došlo v podzemní vodě k roz-
množení bakterií na zdejší lokalitě již existujících, které v rámci
své aktivity rozkládají chlorované uhlovodíky na nezávadné látky.
Výsledkem tohoto procesu je další vyčištění vody až na bezpeč-
nou úroveň. Od konce roku 2008, kdy byly dosaženy tzv. sa-
nační limity, zde probíhá pouze postsanační monitoring
(sledování obsahu chlorovaných uhlovodíků v podzemní a po-
vrchové vodě po ukončení sanace). Výsledky monitoringu po-
tvrzují další zlepšování kvality podzemní vody, takže voda
z většiny původně velmi znečištěných studní se po několika de-
setiletích dá opět bezproblémově využívat k zalévání. Rovněž
u povrchové vody toku Chvalka došlo k významnému snížení
obsahů chlorovaných uhlovodíků, povrchová voda splňuje sa-
nační limity a dochází k dalšímu zlepšování její kvality.
Celkem bylo z přírodního prostředí na lokalitě OZ Chemie a Jižní
předpolí v rámci sanace v letech 1997 - 2009 odstraněno téměř
102 tun chlorovaných uhlovodíků a 19,6 tun aromatických uhlo-
vodíků. Z nezvodněného horninového prostředí bylo dále meto-
dou odsávání půdního vzduchu odstraněno přes 80 tun
chlorovaných uhlovodíků a 18,6 tun aromatických uhlovodíků.
Chceme vám, kterých se bezprostředně týkaly sanační práce
v Jižním předpolí, poděkovat za dlouholetý vstřícný přístup při
jejich realizaci. Přispěli jste k dobré věci.

Pavlína Hlaváčová, Ivo Černý, Stanislav Kubásek
a Marek Petráček, Vodní zdroje, a.s.

Vydařená tombola na Čarodějnicích 2010
Také letos se 30. dubna u nás konaly hornopočernické Čaroděj-
nice. Před lety stáli u zrodu této akce členové místního sdružení
ODS, a tak vloni při přípravě jubilejních 20. Čarodějnic vznikl
nápad obnovit tradiční tombolu v režii ODS. Přes počáteční obtíže
se nám podařilo sehnat rekordní počet cen - neuvěřitelných 600!
Tombola tak získala na atraktivitě, protože s menším počtem lístků
za stejnou cenu jako vloni se zvyšovalo procento možných vý-
herců. Každý třetí tedy vyhrával. Letos nám vyšlo i pěkné počasí,
což se o loňském ročníku říct nedá. Prodalo se všech 1.810 lístků
a na závěr bylo vylosováno 10 hodnotných hlavních cen. Celý vý-
těžek tomboly byl předán MČ Praha 20. Jedna z cen ale zůstala
nevyzvednuta. Pokud máte ještě lístek, kontaktujte Václava Růtha,
tel.: 603 489 861, který po předložení lístku cenu dodatečně vydá.
Rád bych také poděkoval manželům Růthovým a všem, kteří nám
letos pomohli tombolu zajistit.

Ing. Josef Straka, předseda MS ODS Horní Počernice

Kalendář Horní Počernice 2011
Připravujeme historický kalendář Horních Počernic, proto se ob-
racíme se na vás, čtenáře HPZ, zda-li máte ve svých rodinných al-
bech či archivech staré fotografie, které byste mohli zapůjčit
k digitalizaci. Pokud ano, volejte prosím na tel.: 281 865 764, On-
dřej Sedláček.

Vít Procházka, odbor školství a kultury

ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY
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Další kurzy Alfa od září 2010
První kurz Alfa v Horních Počernicích absolvovalo devět lidí,
kteří nadšeně pokračují v dalším setkávání i po jeho skončení.
Kurz Alfa je celosvětový program, který uvádí většinou zkres-
lené informace o křesťanství na pravou míru. Dosud ho navští-
vilo ve světě přes 10 milionů lidí. Na slavnostním úvodním
večeru v Horních Počernicích, který měl za úkol seznámit ná-
vštěvníky s Alfou, se 2. února 2010 na špejcharu sešlo 18 po-
sluchačů z řad hledajících, věřících, nevěřících, ale i pouze
zvědavých. Byli tu studenti, lidé středního věku a také několik
důchodců.
Po večeři jsme vyslechli úvodní přednášku Je křesťanství nudné,
nepravdivé, či zbytečné?, po ní následovala diskuze. Každý se
pak mohl rozhodnout, jestli je kurz Alfa určen také pro něj. V
březnu jsme pak společně strávili krásný víkend v Českém stře-
dohoří. Po deseti setkáních jsme zjistili, že se nám nechce jen
tak se rozejít a proto máme plán na další kurzy Alfa v Horních
Počernicích. Přijďte také, jste zváni ve čtvrtek 30. září 2010
od 17.30 do špejcharu nad restaurací Legenda.

Mgr. Radislav Novotný, www.kurzyalfa.cz
Přihlášky: horni.pocernice@umc.cz

Farní sbor Českobratrské církve evangelické
Třebešovská 2101/46 v Horních Počernicích

zve zájemce o numismatiku

na setkání s JUDr. Janem Luhanem
nad tématem

MINCE BIBLICKÉ DOBY
6. června 2010 v 18.00

O sto metrech ulice Sekeřické
Bydlíme naproti SOŠ pro administrativu EU v Sekeřické ulici, kde
právě probíhá rekonstrukce vozovek a budov, ale na nás se opět
nedostane. Krátky kus naší ulice byl před dvěma lety též zahrnut
do plánu rekonstrukce, a teď se dozvídáme, že se dělat nebude.
Máme před sebou zdevastovanou vozovku, která je při dešti
jedno jezero. Nejenom že trpíme hlukem z protější školy, která
provádí rekonstrukci a zateplení budov, ale ještě uklízíme od-
padky po studentech, kteří chodí kouřit a jíst do okolí školy.
Jsme stále opomíjeni, celá léta se v naší ulici neuklízelo, při pro-
tahování sněhu jsme taky až poslední. Páni zastupitelé, udělejte
něco pro nás na těch zhruba 100 metrech ulice Sekeřická, která
navazuje na Lipí, ať je naše obec krásnější.

Děkuji, Kučera

Pevnost - České centrum znakového jazyka, o. s.
připravila na září skupinové kurzy

českého znakového jazyka pro začátečníky.
Informace a přihlášky na www.pevnost.com

tel./fax.: 283 892 700, mobil: 728 586 857
e-mail: pevnost@pevnost.com

Sdružení Prosaz pro zdravotně postižené
Sdružení Prosaz pomáhá zdravotně postiženým. Nabízí osobní
asistenci, domácí péči a chráněné dílny klientům z Prahy a blíz-
kého okolí a telefonickou krizovou linku propojenou s odborným
sociálním poradenstvím. Můžou se na něj obracet i lidé, kterým
se např. vinou nehody během vteřiny změnil celý život a neumějí
se s novou situací vypořádat. Pomoc je určena i jejich rodinám
a blízkým, seniorům nebo maminkám, kterým se narodilo posti-
žené dítě. Prosaz oznamuje, že má ještě volnou kapacitu pro
osobní asistenci v Praze. Objednávky na 251 614 469.

Mgr. Mária Lazarčíková,
tel. 777 701 867, poradna@prosaz.cz www.prosaz.cz

Útvar situační prevence Městské policie
hl. m. Prahy spolu s krizovým řízením
Kanceláře Úřadu Prahy 20 vás zvou

na bezplatnou přednášku

Potencionální oběti
a jejich možná obrana

9. června 2010 v 15 hod.
na Chvalském zámku

Vážená redakce,
ač mám v Horních Počernicích jen přechodný pobyt, rád bych
reagoval na Hornopočernický zpravodaj č. 5, kde jste uveřejnili
články, na které je těžké nereagovat - KLADNĚ. Zejména bych
rád poděkoval za starostovo úvodní slovo Hazard: starostové
kontra poslanci a jeho další článek Za Jaroslavem Kotrbatým. Po-
děkování patří samozřejmě celé redakci za všechny hodnoty
a věci prvořadé, které uveřejňujete. Jen tak dál! S díky

Ing. Jiří Šrytr, Mezilesí

Deregulace nájemného v Praze 20
Horních Počernicích: zmýlená neplatí
Vážení čtenáři, zvláště pak nájemníci obecních bytů v Horních
Počernicích,
musím reagovat na oprávněné dotazy či přímo výtky plynoucí ze
zveřejněných informací o výši nájemného v obecních bytech
v naší městské části po dokončení tzv. deregulace. S odvoláním
na Sdělení Ministerstva pro místní rozvoj č. 180/2009 Sb. uvedly
některé deníky, ale bohužel i některé politické strany ve svých
volebních propagacích, stanovené výše nájemného po deregu-
laci v pražských městských částech. Tam bylo konstatováno, že
v Praze 20 bude po dokončení deregulace nájemné ve výši tzv.
cílové hodnoty 149,96 Kč na 1 metr čtvereční vašeho bytu!
Nevím, který chytrák na ministerstvu pro místní rozvoj toto sdě-
lení připravoval, ale faktem zůstává a celé zděšení způsobuje, že
k tomuto specifickému účelu hlavní město Prahu rozdělil podle
katastrálních území na celkem 28 oblastí. Zatímco Pražan si po-
malu zvyká na nových 20 (slovy dvacet) správnich obvodů hlav-
ního města dle platného rozdělení od r. 2001, pak toto
ministerstvo přijalo sdělení, které povědomost o členění naší me-
tropole ještě více komplikuje. A pokud jde o informace o výši ná-
jemného, zavádí do absurdistánu. Chci vás, vážení
hornopočerničtí uživatelé obecních bytů, zásadně a nezvratně
ujistit, že výše nájemného po deregulaci bude u nás činit
89,57 Kč za 1 metr čtvereční, což je o celých 60 Kč méně. Praha
20 samozřejmě zůstává dále dvacátým pražským správním ob-
vodem, ale pro účel tohoto “sdělení" ministerstva byla zařazena
do oblasti č. 25 společně s Běchovicemi, Dolními Počernicemi,
Klánovicemi a Újezdem n. Lesy se stanoveným nájemným po de-
regulaci ve výši 89,57 Kč/1m2. A oblast s pořadovým číslem
shodným s číslem naší městské části, tedy oblast dle MMR dva-
cátá, je lokalita Liboce, Veleslavína a Vokovic se stanoveným ná-
jemným po deregulaci v oné hrozivé výši 149,96 Kč/m2, což je
mimochodem nejvyšší částka nájemného v celé České repub-
lice. A jak se tedy dostaly ony dezinformace až k vám? Média
i některé volební strany prostě odřízly oblasti stanovené MMR
s pořadovými čísly 23 až 28, "přivlastnily" si toto členění k iden-
tickému číslování pražských správních obvodů (městských částí)
a tak vás takto upravenými informacemi prostě pořádně vydě-
sily. Chci poděkovat za vaše podněty, které vedly k rozuzlení této
dezinformace, a věřím, že tímto vysvětlením celá kauza skončí.
Nemusela vůbec začít, kdyby ministerští úředníci platné dělení
Prahy respektovali a pro dělení k účelu stanovení deregulova-
ného nájemného užili jiné znaky než identické číslování.
Děkuji vám za porozumění.

Ivan Liška, starosta

Z REDAKČNÍ POŠTY
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Česko - francouzsko - německý květen v H. Počernicích
V květnu jsme v Horních Počernicích při-
vítali hned čtyři návštěvy z našich part-
nerských měst. Po malých fotbalistech
z francouzského Mions, kteří přiletěli na
mezinárodní fotbalový turnaj žáků do
deseti let, přijel z téhož města /na kole!/
Robert Einig, člen Comité de Jumelage,
a připojil se k početné skupině fran-
couzských turistů, aby společně obdi-
vovali krásy České republiky. Poslední
návštěva k nám zamířila ze severu Ně-
mecka, z regionu Schleswig-Holstein.
Na 5. ročník festivalu studentských
orchestrů přijel do Horních Počernic
studentský orchestr MGS – Big Band
z hudební školy Dithmarscher
v Meldorfu a partnerského města
Brunsbüttel.

Pohár z Francie
putoval do Brna
Druhý ročník mezinárodního fotbalo-
vého turnaje žáků do deseti let pořá-
dal FK Viktoria Žižkov ve dnech 8. a 9.
května v Tréninkovém centru Horní
Počermice. Na rozdíl od loňského roč-
níku, kde malí Francouzi obsadili ve
velké konkurenci skvělé třetí místo,
letos bohužel skončili desátí, tedy po-
slední. Z krásného poháru, který vítězi
darovala předsedkyně Comité de Ju-
melage v Mions Monique Chapat, se
tak stejně jako vloni rado-
vali mladí fotbalisté z FC
Brno.

Na kole z Mions
do Prahy
Druhá návštěva přijela
také z Francie. Člen vý-
boru Comité de Jumelage
v Mions Robert Einig se
rozhodl absolvovat cestu
do Prahy na kole. Trvala
dvanáct dní a měřila 1.300
kilometrů. Celou cestu ale
odvážného cyklistu provázelo studené
a deštivé počasí. Zcela promočený
a z obavy o zdraví musel cestu v Norim-
berku na jeden den přerušit a dvě stě kilo-
metrů pokračovat vlakem. “Spal jsem
většinou venku pod malým stanem, později
pak vzhledem k deštivému a chladnému
počasí také v penzionech. Cesta byla
krásná, ale náročná zejména kvůli příšer-
nému počasí. Byla mi zima a jízdu znepří-
jemňoval silný déšť a protivítr. Zpět do
Mions se už svezu autobusem,” komento-
val s úsměvem Robert Einig svou dobro-
družnou cestu z Mions do Prahy. “Ale
neodradilo mě to, už se chystám na další
cyklistickou výpravu podél Dunaje, která
bude dlouhá 3.000 kilometrů, a doufám, že
se ke mně přidá někdo z Horních Počer-

Stejně jako vloni zvítězili letos v turnaji
Viktoria Cup mladí fotbalisté z FC Brno
a odvezli si krásný pohár, který daroval
Comité de Jumelage v Mions a řediteli
turnaje Radku Bejblovi předal Robert
Taglang.

Dole Robert Einig v cíli své cesty

Přivítání francouzských turistů na zahradě školy v Bártlově ulici, nahoře Walerie
Weiland s ředitelkou školy Alžbětou Cibochovou /vpravo/
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mecka na terase Jízdárny Pražského
hradu v neděli odpoledne.

Ke zdaru všech květnových akcí přispěli
a poděkování patří vedení ÚMČ Praha

20, ZUŠ a ZŠ Ratibořická, ZŠS a ZŠP Bárt-
lova, Divadla HP, Chvalského zámku, SOŠ
Lipí, ale především členům výboru pro
partnerství, kteří nelitovali investovat svůj
volný čas na přípravu a asistenci u všech
květnových akcí souvisejících s meziná-
rodní spoluprací s našimi partnerskými
městy. Vazby v rámci této dobrovolné čin-
nosti vytvářejí vynikající základ pro rozší-
ření spolupráce do všech oblastí.
Při návštěvách ze zahraničí členové VPP
dnes už běžně nabízejí dle svých možností
hostům ubytování ve svých domovech, tak
jak je tomu vždy při našich pobytech ve
Francii nebo v Německu. Pokud se chcete
do tohoto systému zapojit, budeme moc
rádi. Na září připravujeme další velkou
mezinárodní akci, a vaše nabídka ubyto-
vání by pro nás byla velkou pomocí. V pří-
padě zajmu volejte na tel.: 605 253 234.

Dana Mojžíšová,
foto autorka a Petr Novosád

nic,” dodal Einig, když se
k překvapení všech objevil
na květnovém zasedání za-
stupitelstva, kde za úcty-
hodný sportovní výkon

sklidil potlesk přítomných a od starosty
Ivana Lišky vavřínový věnec.
“O svých zážitcích z cesty pak vyprávěl také
v kurzech francouzštiny, které vedu v mí-
stním DDM,” doplňuje lektorka a tlumoč-
nice Jana Jelínková, která Roberta Einiga
mezi studenty pozvala. “Probírali jsme
zrovna téma cestování a gastronomie, takže
vyprávění a konverzace s francouzským
cestovatelem, gurmánem a znalcem vína
byla pro studenty i pro mne poučným zpe-
střením výuky,” dodává.

Za památkami a poučením
V dalších dnech pak do Horních Počernic
přijelo dvaačtyřicet členů turistického od-
dílu Arscenic s předsedkyní Valérií Wei-
land, aby v doprovodu členů výboru pro
partnerství /VPP/ obdivovali během pěti-
denního pobytu krásy staré Prahy, navští-
vili sídlo Českého centra Mezinárodního
PEN klubu v Klementinu, obdivovali pamě-
tihodnosti Kutné Hory, přírodní scenérie
Českého Švýcarska nebo rušný lázeňský
život Karlových Varů.
“Poprvé jsem byla v České republice v roce
2006 s mionskými divadelníky, kteří zde
hráli představení při příležitosti otevření hor-
nopočernického divadla. Byla jsem nad-
šena! Podruhé jsem přijela soukromě jen
s manželem, ale už jsem myslela na to, že
bych mohla zorganizovat návštěvu u vás
s našimi turisty,” říká Valérie Weiland.
“Opravdu jsme nečekali, že to bude tak
úžasné, zejména přijetí z české strany. Mys-
lím, že my nejsme schopni tak skvěle se po
všech stránkách postarat o naše hosty, jako
jste to udělali vy. Všichni lidé z našeho tu-
ristického sdružení, které existuje už třia-
dvacet let, jsou prostě nadšeni. Program
byl super, přijetí úžasné, skvělé jídlo, po-
časí nakonec taky docela dobré...
Byl to náš první výlet do zahraničí, jinak
chodíme jen na jednodenní výlety a jednou

za rok organizujeme větší akci. Nejsme jen
turistický oddíl, je to spíš kombinace turis-
tiky, poznávání a kultury. Chodíme maxi-
málně 15 kilometrů denně, takže
osmnáctikilometrový výlet na Pravčickou
bránu byl zatím nejdelší. Ale vydrželi jsme
a navíc se večer na bowlingu skvěle od-
reagovali,” dodává předsedkyně turistic-
kého oddílu.
“Celý pobyt lze nejlépe charakterizovat jako
veselý,” říká Alžběta Cibochová, která se
svými kolegy připravila Francouzům ve
škole v Bártlově ulici skvělé přivítání
a spolu s dalšími členy VPP se podílela na
organizaci programu.
“Jak Walerie Weiland několikrát opakovala,
líbilo se jim u nás opravdu všechno: ubyto-

vání i výlety, moc si taky pochutnali ve třech
hornopočernických restauracích.” dodává
ředitelka Cibochová. Její slova mohu jen
potvrdit, a jak jsem Francouzům slíbila, tlu-
močím tímto poděkování Haně Moravcové
z restaurace Bowling u pekaře, Richardu
Stárovi z hotelu Chvalská tvrz a Janu Rejl-
kovi z Pizzerie Turbanti za skvělý servis.

Hudební svátky
Poslední květnová zahraniční návštěva při-
jela ze severu Německa. Studentský
orchestr MGS – Big Band z hudební školy
Dithmarscher v Meldorfu se ve dnech 22.
a 23. května zúčastnil V. ročníku festivalu

studentských orchestrů Hudební
odpoledne 2010. Německý
orchestr s dirigentem Martinem
Herrem, ředitelem hudební školy
Richardem Ferretem a bývalým
starostou města Brunsbüttel Peterem Hol-
lmannem přijal starosta před vystoupením
v reprezentačních prostorách Chvalského
zámku. V pátečním programu v Divadle
Horní Počernice se představil smyčcový
soubor z místní ZUŠ, studentský orchestr
ZUŠ Adolfa Voborského z Modřan, ko-
morní smyčcový orchestr ZUŠ Žerotín
v Olomouci a komorní orchestr ZUŠ Loun-
ských v Nuslích s dirigentem Petrem Ver-
nerem.
V sobotu zahrál na Chvalech místní Junior
Band s dirigentem Karlem Mirošníkem,
orchestr ZUŠ Polná u Jihlavy, Z.U.B.B.
z Modřan, hosté z Německa a program
ukončil Big Band ZUŠ Žerotín z Olomouce
s kapelníkem Martinem Zajíčkem. S vel-
kým úspěchem se setkalo také vystoupení
mladých umělců z Horních Počernic a Ně-

Dirigent studentského orchestru
z hudební školy Dithmarscher
v Meldorfu Martin Herr s muzikanty

Ředitel hudební školy Richard Ferret
a bývalý starosta města Brunsbüttel
Peter Hollmann s ředitelkou ZŠ Ratibo-
řická Janou Neudertovou a starostou
Ivanem Liškou na Chvalském zámku.

Koncert Junior Bandu na terase před
Jízdárnou Pražského hradu
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Přehled představení:

Pátek 4. června v 21.00
Sobota 5. června v 17.00 a 21.00
neděle 6. června v 17.00
Z RANEČKU
ČESKÝCH POHÁDEK

Pátek 11. června v 21.00
CESTA KARLA IV.
DO FRANCIE (A ZPĚT)

Sobota 12. června v 17.00
JEŽIBABY Z BABÍNA

Sobota 12. června v 21.00
RODINA JE
ZÁKLAD STÁTU

Neděle 13. června v 17.00
HRÁTKY S ČERTEM

Neděle 13. června ve 21 hodin
ZE ŽIVOTA HMYZU

Čtvrtek 17. června v 21.00
Pátek 18. června v 21.00
Sobota 19. června v 17.00 a 21.00
ČARODĚJNICE

Neděle 20. června v 17 hodin
TŘI ČUNÍCI

Pátek 25. června v 21.00
Sobota 26. června v 21.00
Neděle 27.června v 21.00
ŽENSKÝ BOJ

Divadlo v přírodě: zahrada ZŠ Svépra-
vice, Spojenců 1408, Praha 20 – Horní
Počernice.
Dopravní spojení: z konečné metra B
Černý Most autobusy 261, 222 do sta-
nice Krahulčí, 223 do stanice Vysokov-
ská, 221, 273, 303, 304, 323, 353 do
stanice Vojická.
Vstupné: odpolední představení děti od
2 do 12 let 30 Kč, ostatní 50 Kč, rodinné
vstupné 120 Kč (2 dospělí + 2 děti nebo
1 dospělý + 3 děti). Na večerní před-
stavení jednotné vstupné 50 Kč. Perma-
nentní vstupenka v ceně 500 Kč platí na
všechna představení pro veřejnost pro
dvě osoby.

Pátek 4. června v 21.00 /premiéra/
Sobota 5. června v 17.00 a 21.00
neděle 6. června v 17.00
Z RANEČKU
ČESKÝCH POHÁDEK
Na motivy českých pohádek upravila
Klára Šimicová
Hrají a zpívají Počerníčci
Režie: Jana Sůvová, Klára Šimicová
Náš pohádkový raneček pro menší děti
obsahuje tři české pohádky: O Červené
Karkulce, Tři zlaté vlasy Děda Vševěda
a Dlouhý, Široký a Bystrozraký. V první
pohádce se představí naše nejmenší děti
ze souboru. Pohádky jsou krátké a dopro-
vázené hezkými písničkami.
Hudba: Jiří Hubený
Texty: Šárka Hanušová
Hudební spolupráce: Gábina
Cincibusová, Šárka Hanušová
Kostýmy: Eva Bartoňová
Výprava: Martin Pařízek, Petr Šimral,
Jaroslav Pištěk
Technická spolupráce: Miroslav Novák,
Tomáš Sýkora, Tomáš Kříž

Pátek 11. června v 21.00
Jiří Šotola
CESTA KARLA IV.
DO FRANCIE (A ZPĚT)
Malé divadlo Kolín
Úprava a režie: Martin Drahovzal
Historický komediální exkurz do života
i soukromí významného panovníka. Dvaa-
šedesátiletý římský císař a český král Karel
IV. Přijíždí do Francie, aby svedl diploma-
tický souboj o právě uvolněný uherský
trůn. Politika není čistá hra a je v ní vše do-
voleno, ale to už vládou unavený Otec
vlasti dávno ví. Ne tak jeho syn Václav IV.,
který ho doprovází. Přijel sice na "zkuše-
nou", ale netuší, v jaké oblasti se nakonec
vzdělá. A pak císař potká svou první
lásku…

Sobota 12. června v 17.00
Jaroslav Koloděj
JEŽIBABY Z BABÍNA
DS Jiří Poděbrady
Žily byly v lese na mezi Nymburkem a Po-
děbrady, kterému se od nepaměti říká
Babín, dvě zapomenuté ježibaby Matylda
a Klotylda. Nežilo se jim nejhůř, než do
lesa zabloudil pocestný Martin, který šel
hledat štěstí. Než ho našel, musel překo-
nat úklady a nástrahy, které pro něj při-
pravily Klotylda s Matyldou. A jak to
v pohádkách bývá, všechno nakonec
dobře dopadne.

Sobota 12. června v 21.00
Ray Cooney
RODINA
JE ZÁKLAD STÁTU
TMA divadlo Terezín
Konverzační komedie vystavěná na bri-
lantně napsaném textu, překvapivých zá-
pletkách a strhujícím tempu. Představte si,
že jste důstojný lékař a připravujete se na
přednášku v důstojné londýnské nemoc-
nici Svatého Ondřeje, která vás posune
v kariéře dál. Náhle vám kdosi neodpo-
vědně sdělí, že jste již dvacet let otcem
syna a začne si na váš život, kariéru i po-
hodlí zrovna v tuto chvíli dělat nárok.

Neděle 13. června v 17.00
Jan Drda
HRÁTKY S ČERTEM
DS Scéna Libochovice
Vysloužilý voják Martin Kabát se jen tak
zbůhdarma potuluje světem, má pro
strach uděláno a jen tak se něčeho ne-
lekne, ani ukrutného loupežníka Sarky
Farky nebo čertů v Čertově mlýně. S nimi
se setká na cestě do pekla, kam se vydal
zachránit duše dvou pošetilých dívek,
které v touze po ženichovi lehkomyslně
naletěly ďábelskému mámení.

Neděle 13. června ve 21 hodin
Josef Čapek a Karel Čapek
ZE ŽIVOTA HMYZU
DS Jiřího Voskovce Sázava
Tuto klasickou hru bratří Čapků soubor
nastudoval a pojal velmi volně, nicméně
hlavní rysy a charaktery postav zůstaly za-
chovány. Divák se tedy může těšit na mi-
lostné zápletky a starosti motýlů, na běžné
slasti a strasti Lumka, Chrobáků, Cvrčků,
na rozepře války chtivých Mravenců nebo
na rodící se život Kukly. Veškerý děj sa-
mozřejmě sleduje Tulák, který v mnoha
případech do hry vstupuje nebo alespoň
chování hmyzu komentuje.
Hra plná písní, humoru a života byla uve-
dena v rámci divadelní přehlídky Voskov-
cova Sázava 2008 a získala nejvyšší
ocenění od diváků i od porotců.

40. ročník festivalu Divadlo v přírodě
Nejstarší festival ochotnických divadel v ČR
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Pořadatel festivalu: Kulturní centrum
Horní Počernice, Votuzská 379/11
193 00 Praha 20, tel.: 281 920 326
www.divadlopocernice.cz
e-mail: divadlo@pocernice.cz

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Letošní ročník festivalu podpořili:
Zahradnické služby Matyska, Cateringová
společnost Josef Cincibus, Pekařství Mo-
ravec, Trouw Nutrition Biofaktory s.r.o.,
Elektronika JD + VD, MUDr. Eva Astlová,
Barbora Krásná, realitní kancelář RIPS,
KNTL a.s., Řeznictví a uzenářství Na Ko-
pečku, Němcova selská mlékárna Rado-
nice. Všem upřímně děkujeme.

DIVADLO
HORNÍ POČERNICE
Votuzská 379/11 uvádí:
Úterý 1. června v 9 hodin
Z RANEČKU ČESKÝCH POHÁDEK
Hraje DS Počerníčci
Vstupné 30 Kč

Středa 9. června v 18 hodin
TANEČNÍ MATINÉ 2010
Taneční studio Soni Fikejsové a hosté
Vstupné 80 Kč, děti a důchodci 40 Kč

Sobota 12. června v 18 hodin
KONCERT CLAIRETON CHORALE
Klánovický dětský pěvecký sbor
Jednotné vstupné 150 Kč

Sobota 19. června v 17 hodin
ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ
KLÁNOVICKÉ TANEČNÍ ŠKOLY
Vstupné 100 Kč, snížené 50 Kč

Pondělí 21. června v 18 hodin
STVOŘENÍSVĚTA–STVOŘENÍARABESKY
Baletní škola z Újezda nad Lesy k 10. výročí
Vstupné 100 Kč pro dospělé, děti zdarma

Čtvrtek 17. června v 21.00
/premiéra/
Pátek 18. června v 21.00
Sobota 19. června v 17.00 a 21.00
Roald Dahl
ČARODĚJNICE
DS Počerníčci
Režie: Bára Jelínková a Saša Ptáčková
Už jste se někdy setkali se skutečnou ča-
rodějnicí? Ne pohádkovými bytostmi na
košťěti, ale opravdovými čarodějnicemi,
které vypadají jako úplně obyčejné žen-
ské, nosí obyčejné šaty, mají obyčejná za-
městnání a hlavně... nenávidí děti!
Malý Kristián se v našem příběhu setká
s celou tajnou čarodějnickou společností,
která má za úkol zničit všechny děti v celé
Anglii. Podaří se Kristiánovi hrůzný plán
překazit? Určeno dětem od 8 let.
Hudba: Markéta Mazourová
Technická spolupráce: Miroslav Novák,
Tomáš Sýkora, Tomáš Kříž
Hrají: Petr Beneš, Markéta Čiperová, Bětka
Holcová, Adam Dufek, Jiří Jaroš, Nikol
Hendrychová, Jana Povolná,
Barbora Bartošová, Anna Herianová, Mag-
daléna Bartošová, Magdaléna Moudrá, Ni-
kolka Kopejtková

Neděle 20. června v 17 hodin
Pavel Majkus
TŘI ČUNÍCI
Divadlo Neklid
Příběh zpracovaný na motivy klasické po-
hádky, s použitím stejnojmenné písně Ja-
romíra Nohavici.

Pátek 25. června v 21.00
Sobota 26. června v 21.00
Neděle 27.června v 21.00
Václav Kliment Klicpera
ŽENSKÝ BOJ
DS Právě Začínáme
Dramaturgická úprava: Jiří Kolátor
a Vladimír Stoklasa
Režie: Vladimír Stoklasa
Klicperova veselohra se na naší scéně
opět objevila po deseti letech, ale v úplně
jiném kabátě. S humorem pojednává
o soupeření žen a mužů a ženské vzpouře
proti chlapskému hlupáctví.
Hudební spolupráce: Stanislav Tomek
Výprava: Vladimír Vondruška
Kostýmy: Eva Bartoňová
Choreografie: Soňa Fikejsová
Technická spolupráce: Miroslav Novák,
Tomáš Sýkora, Tomáš Kříž
Hrají: Iva Ptáčková, Tomáš Kádner, Bára
Jelínková, Saša Ptáčková, Jana Keilová,
Lucie Hendrychová, Jana Sůvová, Filip Mi-
nařík, Klára Šimicová, Stanislav Tomek,
Milan Rutner, Ondřej Hrubeš, Michal
Pivarči, Saša Vytlačilová, Jiří Špaček,
Eva Bartoňová, Jiří Vacek, Michal Klich,
František Vohralík, Daniela Dongresová,
Zdeněk Srba, Šárka Hanušová

Pátek 25. června v 19 hodin
AKT
DS Holé neštěstí
Jednotné vstupné 100 Kč

Hana Čížková, ředitelka
KC Horní Počernice

Ze života hmyzu v podání DS Jiřího Voskovce Sázava

ZÁPISY DO KURZŮ
V KS DOMEČEK
Votuzská 322/12
od 30. srpna do 9. září
po – čt od 15 do 19 hodin
NA KURZY ANGLIČTINA,
NĚMČINA A TANEC
Zápis na školní rok 2010/11 bude v Do-
mečku ve Votuzské ulici od pondělí 30.
srpna do čtvrtka 9. září, po – čt v době
od 15 do 19 hodin.
Výuka bude zahájena v pondělí 13. září.
Do konce měsíce můžete obsazovat pří-
padná volná místa v jednotlivých kurzech.
Ve vlastním zájmu ale zápis neodkládejte,
jen v prvních dnech budete mít plný výběr
z nabízených kurzů a termínů.
Podrobné informace od poloviny srpna na
www.divadlopocernice.cz/kurzy
Všem frekventantům našich kurzů pře-
jeme krásné léto plné zážitků i odpo-
činku, úspěšnou konverzaci na
prázdninových cestách a hodně chuti
k dalšímu studiu. Těšíme se na vás
v novém školním roce.

za vedení kurzů Eva Urbanová

Partner Divadla Horní Počernice
pro rok 2010
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Celý týden před 10. ročníkem Počernic-
kého duatlonu jsme sledovali s napětím
předpověď počasí a vymýšleli alternativní
plány, které by při splnění předpovědi po-
časí plného dešťových přeháněk zajistily
aspoň důstojný průběh našeho závodu.
Medard a všichni zmrzlí ale zřejmě pocho-
pili, že nás od pořádání závodu svými roz-
mary neodradí a 10. ročník Počernického
duatlonu tak proběhl sice za chladu, ale
bez deště a chvilkami dokonce s ojedině-
lými paprsky sluníčka. Přes nepřízeň po-
časí se v sobotu 15. května 2010 sešlo
v Horních Počernicích u Xaverovského
háje téměř 100 závodníků z Čech a Mo-
ravy. Závod byl zahájen kategorií mladších
žáků, kde Prahu a okolí reprezentoval
pouze jediný sportovec Fran-
tišek Olša z pořádajícího od-
dílu TRI SKI Horní Počernice.
Bohužel asi více závodníků
v Praze a okolí v tomto věku
není.

Starší žáci
Kategorie starších žáků byla
o poznání dramatičtější. Na
startu se sešlo 27 chlapců
a dívek, z nichž nejrychlejší byl
Tomáš Čulík z E.ON Triathlon
Team Tábor, který trať /3 km
běh, 12 km na kole a 1,5 km
běh/ zdolal za 41 minut 30 vte-
řin. V žačkách byla první Anežka Draho-
tová z TSK Praha s časem 43 minut. Zde
jsme měli své zastoupení v kategorii děv-
čat, kde o první body a umístění v Českém
poháru v triatlonu 2010 bojovaly Bára Vidí-
mová a Anna Kotěšovcová.

Dorost, junioři a dospělí
V odpoledním programu se na startu shro-
máždilo 50 závodníků v kategoriích do-
rostu, juniorů i dospělých. Hned po
začátku závodu na trasách 5 km běh,
20 km na kole a 2,5 km běh se vytvořila os-
mičlenná skupina, kde náš oddíl reprezen-
tovali tři závodníci: Tomáš Mika, Jonáš
Vojtěch a Jakub Josef. Konec závodu byl
ve znamení trháku vítězného Martina Ol-
šana z TSK Praha, který zvítězil časem 1
hodina, 3 minuty a 19 vteřin. Velkým a pří-
jemným překvapením bylo celkově třetí
místo Jakuba Josefa, který ač čerstvý do-
rostenec, porazil celou řadu kvalitních zá-
vodníků. V ženách si pro vítězství přijela
Lenka Fanturová z VSK FTVS Praha.
Na každého závodníka, který proběhl cílo-
vou páskou, čekala energetická bomba ve
formě vynikajících a čerstvých koblih z pe-
kařství Moravec, pro vítěze kategorií pak
věcné ceny a medaile, které předal sta-
rosta Horních Počernic Ivan Liška a zá-
stupce hlavního sponzora PPL pan
Menšík.

10. ročník Počernického duatlonu v chladnu, ale bez deště

Konec závodu byl ve znamení
trháku vítězného Martina Olšana
z TSK Praha.

Závod byl zahájen kategorií mladších
žáků, dole Péťa Moudrý dobíhá do cíle.

Velkým a příjemným překvapením bylo
celkově třetí místo Jakuba Josefa, který
ač čerstvý dorostenec, porazil celou
řadu kvalitních závodníků.

Duatlonu fandí starostové
i sponzoři
10. ročník Počernického duatlonu je už mi-
nulostí a lze si jej připomenout v naší foto-
galerii na webových stránkách oddílu
www.triskihp.cz. Za možnost uspořádat
tuto sportovní akci patří poděkování před-
stavitelům Prahy 20, Prahy 14 a Dolních
Počernic, kteří podporují sportovní činnost
v této oblasti a s jejichž pomocí byly bez-

problémově zajištěny prostory pro konání
závodu, včetně asistence městských strá-
žníků. Poděkování patří i sponzorům zá-
vodu PPL, Eberspacher, Pekařství
Moravec a dalším.
Počernický duatlon byl jedním z prvních
závodů letošní triatlonové sezóny.
V samém středu letošního triatlonového
seriálu se ale do Počernic většina závod-
níků opět vrátí na 3. ročník Počernického
triatlonu, který se bude konat v Dolních
Počernicích v neděli 27. června 2010.
Zváni jsou všichni sportovci včetně nej-
mladšího a statečného účastníka Počer-
nického duatlonu, teprve sedmiletého
Daniela Novobilského z Černého Mostu.
Bližší informace k závodu naleznete na
webových stránkách oddílu TRI SKI HP.

Ing. Vladimír Andrš,
ředitel závodu

Přijďte na 3. ročník
Počernického triatlonu

v Dolních Počernicích
v neděli 27. června 2010
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Výsledky květnových
gymnastických závodů
V sobotu 8. května se zúčastnily tři naše
gymnastky kvalifikačních závodů v Brně.
V kadetkách obsadila B. Čadová 12.
místo, ve starších žákyních obsadila T.
Gregárková 12. a K. Švábová 14. místo.
V neděli 9. května se v Horních Počerni-
cích uskutečnil Okresní přebor výkon-
nostních stupňů, který byl zároveň
kvalifikací na Přebor Prahy. Nejlépe si
vedly a výkonnostní stupeň splnily v kate-
gorii VS1 N. Formanová a D. Hošková,
v kategori VS2 N. Petříková a K. Švábová,
v kategorii VS2 mladší K. Válková.
V sobotu 15. května se konal Memoriál M.
Široké ve Vršovicích. Pěkné 8. místo
obsadila naše Bára Čadová v katego-
rii kadetek. Cenu jí předávala a vyfo-
tografovala se s ní nejúspěšnější
česká gymnastka všech dob Věra Čá-
slavská.
Podrobné výsledky najdete na:
www.sohopogymnastika.estranky.cz

Lenka Barešová,
předsedkyne oddílu SG

Gymnastka Bára Čadová osmá na Memoriálu M. Široké

V pondělí 21. 6. od 17.30 můžete vidět
v tělocvičně ZŠ Ratibořická ukázkovou
hodinu aerobiku a sportovní gymnas-
tiky.

Bára Čadová s Věrou Čáslavskou,
vlevo Kateřina Sýkorová

Přijďte povzbudit naše
gymnastky v závodu

O putovní vázu H. Počernic!

Oddíl sportovní gymnastiky
a aerobiku pořádá

v neděli 20. 6. 2010 v 9.00
v tělocvičně ZŠ Ratibořická

32. ročník závodu
O PUTOVNÍ VÁZU

HORNÍCH POČERNIC
a 26. ročník

VETERÁNIÁDY
závod žen i mužů

nad 20 let

Oddíl sportovní gymnastiky
a aerobiku pořádá

v pondělí
21. 6. 2010 v 17.30

v tělocvičně ZŠ Ratibořická

UKÁZKOVOU
HODINU

AEROBIKU
A SPORTOVNÍ
GYMNASTIKY

Děvčata vám předvedou,
co se za školní rok naučila.

Zveme rodiče i holčičky,
které by chtěly od září náš

oddíl navštěvovat.
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Hudební obor
Talentová zkouška se skládá ze základ-
ního přezkoušení hudebního sluchu
a rytmu, dítě zazpívá lidovou píseň. Žádná
speciální průprava se nevyžaduje. Hod-
nocení dětí bude provedeno až po ukon-
čení všech termínů talentových zkoušek:
ZUŠ H. Počernice, Ratibořická 30
Čt 10. 6. – učebna č. 3, 14 - 18 hod.
Čt 17. 6. – učebna č. 3, 14 - 18 hod.
Pá 18. 6. – učebna č. 3, 14 - 17 hod.
ZUŠ na Č. Mostě, Gen. Janouška 1060
Čt 10. 6. – učebna č. 3,14 - 18 hod.
Čt 17. 6. – učebna č. 3, 14 - 18 hod.
Pá 18. 6. – učebna č. 3,14 - 17 hod.

Výtvarný obor
Talentová zkouška pouze zjišťuje základní
předpoklady ke studiu. Termíny:
Učebna ZUŠ Na Chvalské tvrzi
Po 7. 6. – Čt 10. 6., 15 - 18 hod.
Pá 11. 6., 15 - 17 hod.
ZUŠ na Č. Mostě, Gen. Janouška 1060
Po 7. 6. – Čt 10. 6., 15 - 18 hod.
Pá 11. 6., 15 - 17 hod.

Literárně-dramatický obor
Talentová zkouška pouze zjišťuje základní
předpoklady ke studiu. Všichni zájemci
o studium mají možnost nahlédnout do
výuky a získat další informace každé úterý
v červnu od 14 do 17 hodin v učebně ZUŠ
v Horních Počernicích – sál KC Domeček,
ul. Votuzská 322.

Libor Zíka, ředitel ZUŠ
Více informací na www.zus-hp.cz

Červnové koncerty

Filip Kubita, Martina Procházková
a Veronika Schmidtová

Klavírní třída K. Raškové
Pá 4. 6. v 18.00 hodin
v sále ZUŠ Ratibořická

Houslová třída K. Vacka
Po 7. 6. v 18.00 hodin
v sále ZUŠ Ratibořická

Koncert absolventů školy
Út 8. 6. v 18.00 hodin
v Galerii 14, Černý Most

Klavírní třída D. Kallmünzera
Út 8. 6. v 18.00 hodin
v sále ZUŠ Ratibořická

Flétnová třída Z. Bandúrové
St 9. 6. v 18.00 hodin
v sále ZUŠ Ratibořická

Třída dechových nástrojů
P. Peremského a kytarová třída L. Zíky
Čt 10. 6. v 18.00 hodin
v sále ZUŠ Ratibořická

Závěrečný koncert žáků ZUŠ
a pěveckého sboru Paleček
Po 14. 6. v 18.00 hodin
v klášteře Emauzy

Absolventi houslové třídy K. Vacka
Út 15. 6. v 18.00 hodin
v Galerii 14, Černý Most

Karneval irské hudby
St 16. 6. v 18 hodin v KC Domeček

Klavírní třída J. Metelky
Čt 17. 6. v 18 hod., sál ZUŠ Ratibořická

Klavírní třída R. Poliakové
Po 21. 6. v 18 hodin, sál ZUŠ Ratibořická

Pěvecká třída V. Antolové
Út 22. 6. v 18 hodin, sál ZUŠ Ratibořická

Slavnostní předávání vysvědčení
absolventům školy
St 23. 6. v 17 hod., Chvalský zámek

Koncert žáků pěvecké třídy Z. Hejlíkové
Čt 24. 6. v 18.00 hodin
v sále ZUŠ Ratibořická

Děti z literárně-dramatického oboru:
Z pohádky do pohádky

Zuzana Ličková, výtvarný obor: Gotika
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V naší knihovnì si kromě knih můžete vybrat také
ze široké nabídky časopisů pro dospělé i děti

Místní veřejná knihovna Horní Počernice
Náchodská 754, 193 00 Praha 9
tel.: 281 921 587 /oddělení pro dospělé/, 281 920 742 /oddělení pro děti a mládež/
Půjčovní doba: PO ZAVŘENO, ÚT 10:00 - 19:00, ST 14:00 - 19:00, ČT 14:00 - 19:00, PÁ 10:00 - 16:00
www.knihovnapocernice.cz, e-mail: knihovna@knihovna-hp.cz

BĚHEM LETNÍCH PRÁZDNIN BUDE KNIHOVNA ZAVŘENÁ OD 19.7. DO 9.8.2010

Milí naši čtenáři,

dnes bych vám ráda představila část na-
šeho fondu, kterým jsou periodika, a po-
dobně jako knihy tvoří součást naší
nabídky. Někteří z vás dávají přednost
právě časopisům před knihami. Důvod je
prostý: časopis poskytuje aktuální infor-
mace z různých oborů, ale zájem je také
o starší čísla.
Naše knihovna eviduje asi 30 různých ča-
sopisů, které většinou kupujeme z našeho
rozpočtu, ale občas je dostaneme
darem také od vás, našich čtenářů.
Děkujeme! /Například Reflex dostá-
váme pravidelně od paní Zorky Po-
korné/. V oddělení pro dospělé nabízíme
Apetit, Biblio, Bydlení, Ekonom, Elixír,
GEO, History revue, Instinkt, Koktejl,
Květy, Living, Moderní byt, Moje psycho-
logie, Padesát pět plus, PC Magazine,
Praktická žena, Přehled kulturních pořadů
v Praze, Psychologie dnes, RC modely,
RC revue, Reflex, Sanquis, Stereo &
video, TECH Magazine, Vlasta a Zahrád-
kář.
V oddělení pro děti a mládež najdete ča-
sopisy AMOS creative, Čtyřlístek, Čtyřlís-
tek speciál a Tom & Jerry.

Pro zajímavost citace z článku v časopisu
Psychologie dnes, kde se mj. analyzuje
problém odolnosti vůči stresu jako před-
pokladu úspěchu: „Úspěšní lidé jsou ne-
ustále vděčni za to, co se jim podařilo
dosáhnout. Život pro ně není nekonečný
závod o to, jak získat víc. Takový přístup by
v nich zanechal pocit, že stále nemají dost,
což je vnitřní stav, který je stavem trvalé fru-
strace..
Vděčnost a soustředění na to, co člověk
má, čeho dosáhl přirozeným způsobem,
přitahuje další úspěchy a posiluje pozitivní
prožívání. Soustředění na to, co člověk
ještě nemá, mu naopak zužuje perspek-
tivu. Vděčnost a radost tedy otevírá svět
dalších možností.
Poslední charakteristikou skutečně úspěš-
ných lidí je silná potřeba dělat něco pro
dobro ostatních lidí. Nesoustřeďují se jen
na to, aby získavali sami víc a víc. Upřímně
si přejí zlepšit život druhých a jsou ochotni
pro to sami něco udělat, pracovat na tom.
Uvědomují si, že jsme všichni navzájem
propojeni a že tudíž není dobrým výsled-
kem mít se lépe na úkor druhých lidí.“

Příjemné listování časopisy
z naší knihovny vám přeje

Božena Beňová, ředitelka

David Baldacci
Chytrému napověz
Někdejší agenti tajné služby a nyní sou-
kromá očka Sean King a Michelle Maxwel-
lová mají pocit, že se jim zhroutil život.
Michelle leží v nemocnici po sebevražed-

ném pokusu, Sean
má vyšetřit vraždu
vědce přímo za
branami střeže-
ného areálu CIA.
Právě teď by se mu
hodila Michellina
pomoc, protože se
ocitl ve světě de-
zinformací a lží,
které mají chránit
fantastický svět
špičkových mate-

matiků, fyziků, válečných hrdinů a agentů.
Ti všichni pracují na tajných úkolech, které
mohou změnit svět.

Kenzaburo Óe
Soukromá záležitost
Slavný román od Kenzabura Óe, japon-
ského laureáta Nobelovy ceny, nabízí
strhující zpověď mladého muže.

Hlavní hrdina ro-
mánu Vrabčák si
sotva uvědomuje,
že se během něko-
lika hodin stane
otcem. Netuší ještě,
že jeho žena porodí
postižené dítě, tím
méně, jak zásadně
se tím jeho život
změní.
Vtažen do víru udá-
lostí, jichž je sám

strůjcem i obětí, prochází strhujícím přero-
dem v člověka, kterým dosud neměl od-
vahu být. Každá další stránka přináší
mrazivé bilancování nad propastí a šoku-
jící projevy pochodů Vrabčákovy mysli na
cestě k osudovému rozhodnutí.



Chvalská tvrz 857, 193 00 Praha 20 – Horní Počernice, tel. 281 860 130,
http://www.chvalskyzamek.cz, e-mail: infocentrum@pocernice.cz

Spojení: Konečná stanice metra linky B – Černý Most, bus 221, 222, 223, 261, 273, 353, 303, 304, 398, první zastávka – Chvaly.

Chvalský zámek - červen 2010
V měsíci květnu jsme měli u nás na zámku
opravdu živo, o čemž vás mohou pře-
svědčit následující řádky a fotografie
z akcí. Folklórním vystoupením byla zahá-
jena výstava krojů, která potrvá ještě do
konce června.

V rámci druhého květnového víkendu měli
návštěvníci možnost opět po roce navštívit
Festival historického tance, který v prosto-
rách zámku pořádalo Společenství Mole-
chet. Zámecké nádvoří se tak na dvě
odpoledne stalo dějištěm tanečních slav-
ností, v nichž své umění ukázalo osm
amatérských uměleckých souborů z celé
republiky: taneční skupiny Iris, Saltum
Dare, Villanella, Srdcové eso, Octavius,
Molechet a šermířské skupiny Řád černé
hvězdy a Žvahlav. Jednotlivá vystoupení
se zaměřovala především na středověké
a renesanční typy tanců, a těmto časovým
obdobím plně odpovídaly i nádherné kos-
týmy tanečníků. To, že se nyní nacházíme
ve 21. století a pojetí tance získalo už po-
někud jinou podobu, nám připoměla sku-
pina Unchained steps, která byla formou
street dance milým zpestřením celého
programu. K příjemné atmosféře festivalu
přispělo i nádherné počasí, kterého jsme
si v květnu jinak moc neužili.

Čtvrtý květnový víkend patřil mladé módě.
Druhé módní přehlídky se zúčastnilo pět
módních návrhářů a Chráněná dílna Po-
hodička z Charity v Rokycanech. Více než
100 modelů bylo předvedeno budoucími
modelkami, které navštěvují kroužky Ta-
nečního modelingu paní Frolíkové v DDM
Horní Počernice a DDM Praha 9. Dívky na
molu za doprovodu živé hudby postupně
předvedly kolekce Hedviky Fröhlichové,
Magdy Vachunové a Jany Minaříkové.
Závěr večera patřil úspěšné Jitce Šedové,
která už ve světě módy zaznamenala řadu
úspěchů. Její kolekce byla v pravém slova
smyslu zlatým hřebem večera. Zapome-
nout nesmíme ani na budoucího návrháře
Karla Jindu z Horních Počernic, studenta
Střední odborné školy módního a grafic-
kého designu v Lysé nad Labem, jehož
mnohdy avantagardní modely předvedly
členky počernického ochotnického diva-
delního souboru. Tato akce se setkala
s velkým ohlasem návštěvníků, kteří od-
cházeli spokojeni, mnozí dokonce se za-
koupenými právě předvedenými modely.

14

Hornopoèernický zpravodaj červen 2010

Co nás čeká v červnu? Nová výstava Moje
město Praha představí práce dětí i peda-
gogů Základních uměleckých škol
v Praze. V rámci této výstavy se uskuteční
i křest knihy Města a obce očima dětí, jejíž
kmotrou je Lucie Bílá. V této knize nale-
znete více než 600 kreseb dětí z celé ČR
i ze zahraničí. Autoři těchto kreseb se sje-
dou k nám na zámek 11. června 2010 a od
15 hodin zde bude probíhat autogra-
miáda, které se zúčastní kmotra této
knížky Lucie Bílá. Výstava Moje město
Praha je pořádána pod záštitou Václava
Havla.

V sobotu 12. 6. 2010 se pak po celé Praze
uskuteční už 7. ročník Muzejní noci, které
se Chvalský zámek tradičně účastní. Ko-
mentované prohlídky expozicí se usku-
teční v 19, 20.30 a 22 hodin. Legendu
o ohnivé žínce vyprávěnou tancem
a ohněm můžete shnlédnout ve 21.30,
22.30 a 23.30 hod. V rámci Muzejní noci

Tereza Špačková zazpívala na vernisáži výstavy Lidových krojů z Čech, Moravy
a Slovenska. Na dudy ji doprovodil Jan Talaga.
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bude zámek otevřen od 19.00 do 1.00
a po celou dobu bude k dispozici čajovna
v bývalé kočárovně.

Poslední akcí, na kterou bychom vás rádi
pozvali, je vernisáž výstavy České hrady
v díle Jana Konůpka, která se uskuteční
30. 6. 2010 v 17.00. Pokud máte rádi pa-
mátky, neměli byste si tuto výstavu nechat
ujít. Chceme představit devatenáct téměř
neznámých grafik významného umělce
Jana Konůpka (1883–1950) s kastelolo-
gickým obsahem, které se nacházejí v po-
zůstalosti nakladatele Aloise Dyka
v Knihovně Národního muzea. Jako srov-
nání s grafikou Jana Konůpka bude vždy
vedle vystavena fotografie současné po-

doby hradního objektu ze stejného úhlu,
včetně jeho stručných stavebních dějin.
Výstavu také doplní fotografie dalších
hradních zřícenin ve Středočeském a Li-
bereckém kraji. Výstava je připravována
Národním muzeem v úzké spolupráci se
serverem Hrady.cz. Na tomto serveru na-
leznete i fotosoutěž, která k této výstavě
byla vyhlášena.

Krátkodobé výstavy:
4.5.–27.6.2010
Lidové kroje z Čech, Moravy a Sloven-
ska
- doposud nevystavované exponáty za-
půjčené ze soukromé sbírky

31.5 - 30.6.2010
Moje město Praha
- výtvarný projekt žáků pražských ZUŠ
a jejich pedagogů

30.6 .- 5.9.2010
České hrady v díle Jana Konůpka
- tato výstava je nedílnou součástí projektů
k 200. výročí narození K. H. Máchy jako

připomínka jeho známých "hradů spatře-
ných" a bude tedy dokladem toho, že
Mácha v této vášni nalezl skvělého pokra-
čovatele

Další akce
11. 6. 15.00 - 18.00
Křest knihy „Města a obce očima dětí“
- za účasti patronky knihy Lucie Bílé

12.6. 19.00 - 01.00
Muzejní noc na Chvalském zámku
doprovodný program - „Legenda o ohnivé
žínce na Chvalském zámku“ vyprávěná
ohňěm a tancem, čajovna

30.6. 17.00
vernisáž výstavy České hrady v díle
Jana Konůpka

Jaroslava Schmidtová
kastelánka Chvalského zámku

Po módní přehlídce následoval koncert skupiny Hi-fi band.
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Dům dětí a mládeže Horní Počernice
Ratibořická 1899/32, 193 00 Praha 9, tel.: 281 925 264, fax: 281 925 948
www.ddm-hp.cz, ddm-hp@ddm-hp.cz

Stepování
Na mistrovství
ČR ve stepu 1.
května 2010 nás
zastupovalo trio

mladých stepařů Kateřina Sýkorová, Ga-
briela Farkašová a Marek Mečíř. Všechen
stres byl vykoupen úžasnou novinou o
postupu našich stepařů na mistrovství
Evropy do Záhřebu, které se bude konat
koncem června. Gratulujeme a přejeme
hodně úspěchů.
A step ještě jednou: Dne 15. května se
stepovalo na 8. ročníku stepařské pře-
hlídky v Kyjích. Organizátorkou akce je
lektorka Hana Hanušová, která pře-
dala poháry, diplomy a drobné
dárky. Děti měly možnost dokázat
všem přítomným, že postup na ME v
dětské kategorii si opravdu zaslouží.

Taneční soutěže
Taneční soutěže v KD Čelákovice se
8. května zúčastnila děvčata z
kroužků Street dance pod vedením
Jitky Jarošincové a Roztleskávačky
pod vedením Marie Frolíkové. Umís-
tění na 8. a 9. místě si zaslouží gra-
tulaci. Díky, děvčata!

Hrátky
s písničkou
Vernisáž na Chvalském
zámku zahájily nejmladší
tanečníci z kroužku DDM
Hrátky s písničkou pod
vedením Jany Štěpán-
kové. Počasí zaskočilo
všechny přítomné a pře-
kvapilo i ty nejotrlejší,
proto si děti zaslouží ob-
rovskou pochvalu nejen
za vystoupení, ale i za
statečnost. Na výstavě se podílely také
naše výtvarné kroužky pod vedením Te-
rezy Chaloupkové a Pavla Vágnera.

Vlakem ve Lhotce
u Mělníka
Už podesáté vyjížděl /letos 15. května/
parní vlak do Lhotky u Mělníka. Na místě
byla připravena stanoviště jednotlivých
pražských DDM, pódiová vystoupení a
spousta dalších atrakcí. Po určitém počtu
získaných razítek z jednotlivých stanovišť
si děti mohly přijít pro odměnu. Vlak na
ně čekal celý den a odpoledne je odvezl
zpět do Prahy.

Bambiriáda
Letošní celopražská Bambiriáda se konala
na Vítězném náměstí v Dejvicích. V pódio-
vém vystoupení jsme měli zastoupení z
kroužků stepu, latinskoamerických tanců
/foto/, hip-hopu pro nejmenší, roztleská-
vaček a tanečního modelingu. Stanoviště,
tak jako v loňském roce, zastupovali Jaro-
slav Kočí a Tomáš Rýpar s autodráhou.
Všem děkujeme za reprezentaci našeho
DDM.

DDM hledá nové kolegy
Do pracovního poměru přijmeme
pedagoga volného času
Preferujeme zaměření na tanec, sport,

nebo výpočetní techniku. Požadu-
jeme znalost práce s PC, zodpo-
vědnost, spolehlivost, příjemné
vystupování. Dále přijmeme
pracovníka recepce
Pracovní doba: pondělí až čtvrtek
od 16 do 19.30 hod. Podmínkou je

znalost práce s PC, zodpovědnost, spo-
lehlivost a příjemné vystupování. Nástup v
září 2010.
Motivační dopisy a životopisy zasílejte
na: horvathova@ddm-hp.cz
do 15. června 2010

DDM končí 18. června
18. června bude v DDM ukončena pravi-
delná výuka zájmových kroužků ve škol-
ním roce 2009/2010. Zápis na nový
školní rok bude zahájen v září.
Všem dětem přejeme krásné prázdniny
a těšíme se na další setkání.

za kolektiv zaměstnanců DDM
Zdeňka Horváthová, ředitelka

Naši stepaři postupují
na mistrovství Evropy!

Děvčata ze Street dance

Hrátky s písničkou pod
vedením Jany Štěpánkové
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Školní fotbalový turnaj
Také letos se na našem gymnáziu konal
26. dubna tradiční turnaj ve fotbale, poprvé
ale na venkovním hřišti hornopočernické
sokolovny. Na turnaj dohlížela profesorka
Kabátová, tým rozhodčích vedl student
Jan Brak, fotodokumentaci zajistily Evi Ba-
lamotisová a Ni-
kola Havlová.
O pěkné spor-
tovní momenty a
tvrdé akce roz-
hodně nebyla
nouze. První gól
padl už v první
minutě 1. zápasu
mezi třídami 2. C
a 4. B. Během
turnaje se roz-
daly 4 žluté a 3
červené karty,
nejlepším hrá-
čem se stal Jiří
Doležel z kvinty.
Po bitvách ve skupině do play-off se vy-
profiloval vítěz: studenti 1. C z našeho de-
tašovaného pracoviště na Černém Mostě.
Místo druhé obsadila zkušená 6. A, třetí 5.
A. Všichni se i přes vrtochy počasí ve finále
skvěle bavili.

Mgr. Anna Jáklová,
vyučující TV

drátů po hranice bez kontrol. Hned poté
následovala obhajoba úvahy Vlastimila
Mazury s tématikou péče o děti, která roz-
poutala dlouhou diskuzi. S čistým svědo-
mím můžeme říct, že nás žádná z ostatních
prezentovaných prací nijak neoslnila for-
mou ani obsahem. Porota však hodnotila
písemné verze, nikoliv prezentace, a tak
jsme se nevešli na stupně vítězů a získali
4. místo. Rozhodně to ale pro nás nebyla
ztráta času, práce nám přinesla mnoho no-
vých informací a zkušeností.

Kryštof Severa,
sexta B

Nejlepším hráčem turnaje
se stal Jiří Doležel z kvinty,
zvítězili studenti 1. C
z detašovaného pracoviště
gymnázia na Černém Mostě.

Co bylo předtím, co bylo potom. Takové
bylo téma 11. ročníku konference Ke koře-
nům demokracie, která se tentokrát zabý-
vala dvěma mezníky: 20 let od pádu
komunismu a 10 let od přijetí Úmluvy o
právech dítěte. Ve čtvrtek 6. května jsme
proto spolu s profesorkou Evou Krátkou
stoupali po schodech do posledního patra
budovy Rady Evropy na náměstí Pod kaš-
tany v Bubenči.
Prezentovalo se šest prací, dvě studentů
Gymnázia v Horních Počernicích. Kryštof
Severa a Pavlína Kačerová /foto/ přišli na
řadu jako čtvrtí s projektem Od ostnatých

Konference Ke kořenům demokracie v budově Rady Evropy
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Zlatá svatba
manželů Janoušových
Dne 25. června 2010 uplyne 50 let od
svatby Jaroslava a Jiřiny Janoušových. Ji-
řina se narodila v Miličíně ve středních Če-
chách a pracovala jako porodní asistentka
a ženská sestra. Jaroslav pochází z neda-
leké Mladé Vožice, celý život pracoval jako
strojní zámečník ve Vojenských stavbách.
Do Horních Počernic se přestěhovali
krátce po svatbě a bydlí zde dodnes. Spo-
lečně vychovali dvě děti, Martina a Olinku,
a čtyři vnoučata. Ti všichni jsou jim za jejich
celoživotní lásku a péči vděční a přejí do
dalších let hodně zdraví, štěstí a spokoje-
nosti.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Naši jubilanti narození v červnu

Morchová Věra
Mlejnková Jindřiška
Benešová Božena
Králíková Libuše
Voborská Zdeňka
Horáková Marie
Veselá Jarmila

Bryksová Kamila
Marková Květuše

Šafařík Pštrosz Alexander
Hurych Václav

Novotná Ludmila
Průšová Marie

Vokůrková Anna
Valenta Václav

Rudovská Hana
Hladík Jiří

Všem pøejeme hodnì zdraví, štìstí a spokojenosti.
Dle pokynů Magistrátu hl. m. Prahy nemůže redakce HPZ zveřejňovat věk jubilantů, porušila by tím zákon na

ochranu osobních údajů č.101/200Sb.

PROGRAM ZO SENIOŘI
v červnu 2010

středa 2. června
VOLNÁ ZÁBAVA V KLUBOVNĚ
lze také přinést cokoli do burzy

začátek ve 14 hod.

středa 9. června
ZAHRADY PRAŽSKÉHO HRADU

JIŽNÍ ZAHRADY
Sraz v metru Č. Most v 9 hod.,

odjezd do stanice metra A
Malostranská a sraz s p. Ludvíčkem

v 10 hod. v hale před východem
/vede L. Frouzová nebo H. Poupová/

úterý 15. června
KLÁNOVICKÝM LESEM

Sraz v 9 hod. v metru Č. Most,
odjezd BUS 261 v 9.14 hod.

vede pí Černá

středa 16. června
VRCHOTOVY JANOVICE A VLAŠIM

pro přihlášené:
odjezd od divadla v 7.45 hod.

pro ostatní:
MASÁŽ A JEJÍ ÚČINKY

v klubovně od 14.00 hod.

Přes prázdniny je klubovna zavřena.
Program bude zahájen 8. září 2010

Přejeme všem členům hezké prožití
léta, hodně příjemných zážitků,

pohody, sluníčka a zdraví.

Ilona Juklová, tel.: 212284714
výbor ZO Senioři Horní počernice

Viděčan Ladislav
Šimanová Zdenka
Kohoutek Antonín
Maleček Antonín
Toušková Marta

Říha Miloš
Bušek Miroslav
Shejbal Jaroslav
Čechová Soňa

Kohoutová Růžena
Zimová Růžena
Vlková Vlasta

Jandusová Olga
Kulhavá Milada

Novotný Ladislav
Bach Karel
Krbec Milan

Vzpomínáme

Vzpomínka na Miroslava Jaloveckého

Dne 29. června uplynou dva roky, kdy nás po dlouhé nemoci na-
vždy opustil můj drahý manžel a otec. Kdo jste ho znali, vzpomeňte
s námi.
Děkujeme a nezapomeneme.

manželka, syn a všichni příbuzní

Vzpomínka na Štěpánku Dvořákovou

Dne 25. června uplynou tři roky, kdy nás navždy opustila naše mi-
lovaná maminka, babička, prababička paní Štěpánka Dvořáková.
Kdo jste ji znali, věnujte vzpomínku její památce.

dcera Jiřina, vnučky Jiřina a Jana s rodinami,
pravnučky Valentýnka, Janička, Adélka a sestry Anička a Zdena

Senioři u obslužného stolu
při pražském maratonu

Vycházka Prahou

Rodák z Horních Počernic Ladislav Brčák, který v současné době pobývá ve Stráži
pod Ralskem, požádal redakci o zasílání Hornopočernického zpravodaje a vyřízení po-
zdravu celé naší městské části, což tímto činíme.

-red-

Blahopřejeme
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Cestami naší historie: školství v Horních Počernicích
Ještě po větší část 19. století neměl začá-
tek a konec školního roku pevné datum.
Začátek se pohyboval od poloviny září do
poloviny října, konec býval ve druhé polo-
vině července. Po roce 1888 až téměř do
konce století počínaly hlavní prázdniny
srpnem a končily v září. U nás končily po-
svícením na sv. Ludmilu. Následně byl za-
čátek školního roku sjednocen na první
dny září a konec na poslední dny června.
Přestože návštěva obecné školy byla po-
vinná, umožňoval školní řád poskytovat
žákům ze školní docházky úlevy. Ty u nás
často žádali rodiče drobných zemědělců
zejména v období sklizně, kdy pomoc vět-
ších dětí bývala v hospodářství nezbytná.
Souhlas s přerušením docházky na žá-
daný počet dní dával řídící učitel. Nástup
dětí do školy nebyl až do roku 1872 upra-
ven k jednomu datu v roce. Děti byly přijí-
mány podle žádosti rodičů také v průběhu
celého roku. Nařízením v uvedeném roce
bylo přijímání dětí upraveno na dva ter-
míny: na začátek školního roku a k 1. - 3.
březnu. Po dvou letech bylo nařízení změ-
něno jen na termín začátku školního roku.
Ve chvalské škole se po ukončení tříletého
nájmu světnice pro 2. třídu provizorně od
září 1874 do ledna 1876 vyučovaly obě
třídy v jedné světnici. Po pronájmu míst-
nosti v č.p. 57 se zde vyučovala 1. třída.
Přestavba školního domku č.p. 8 na dvou-
třídní školu pak započala 5. srpna 1876.
Přestavbou vzniklo přízemní stavení se
dvěma třídami a byty řídícího a pomoc-
ného učitele. Slavnostní vysvěcení a zahá-
jení vyučování v nové dvoutřídní škole se
uskutečnilo 24. září 1876. Školu navštěvo-
valo 138 žáků, z toho v 1. třídě 79 a ve
druhé 59.
Vyučovací řeč na našich školách byla vždy
česká. Před rokem 1848 se ještě na našich
jednotřídních školách v prvním oddělení
vyučovalo počátkům náboženství, poznání
písmen, slabikování, čtení s vykládáním
náboženství, krasopsaní, počítání s křídou,
počítáni z hlavy, výřečnost, vynakládání
schopností a mravy. Ve druhém oddělení
se vyučovalo náboženství, čtení, krasopis,
dobropis, mluvnice, počty, výřečnost, ze-
měpis, vynakládání schopností a mravy.
Pro druhé oddělení přibyl roku 1850 příro-
dopis a následující rok ještě dějepis spo-
jený se zeměpisem. V roce 1854 byla dále
zařazena mluvnice českoslovanská
a v roce 1864 čtení s výkladem. Od roku
1871 se novými předměty na obecných
školách staly tělocvik a nauka o formách
geometrických a kreslení.
V historii školy hornopočernické navážeme
12. srpna 1877, kdy po řídícím Janu Zimovi
byl definitivním řídícím učitelem školy jme-
nován Gotthard Černý, osobnost, která vý-
znamně přispěla ke vdělání této generace
dětí. Přišel z okresu mladoboleslavského,
kde učil na jednotřídní škole ve Staré Lysé.

Pro výkon ředitele byl však okresem uvol-
něn až k 1. březnu 1878, a proto na škole
působil jako provizor učitel Josef Šauer.
Jedním z prvních počinů nového řídícího
učitele bylo obohacení chudičké školní kni-
hovny, která měla tehdy pouze 22 knih.
Podařilo se mu v obci vyvolat zájem
o školní knihovnu, a tak když následující
rok statkář Leopold Zdeborský daroval na
školní knihovnu 35 zlatých, ke kterým při-
dala obec 12 zlatých z výtěžku taneční zá-
bavy a rolník z Čertous Josef Vojáček
přidal dalších 5 zlatých, zakoupila škola
139 svazků schválených knih pro mládež.
Z následovných darů statkáře F. V. Vese-
lého, Jaroslava Pospíšila a příspěvku obce
bylo zakoupeno dalších 99 knih, takže
v únoru roku 1880 měla školní knihovna už
274 svazků.
Když v roce 1881 dosáhl počet vyučova-
ných dívek požadovanou hranici, schválila
c.k. okresní školní rada žádost řídícího uči-
tele a od 12. ledna 1882 povolila na škole
vyučování ženských ručních prací. Jejich
první učitelkou byla ustanovena slečna Te-
rezie Klapková za roční odměnu 64 zla-
tých. V tomto roce byl na školní budově
připevněn hromosvod pořízený z daru
Aloise Blažka, který jej zaplatil z výhry 70
tisíc zlatých na zakoupený dvoukrejcarový
dobročinný los. 0 prázdninách byla pak
ještě za 180 zlatých provedena celková
oprava školní budovy.
Při inspekci dne 9. května 1883 poukázal

zemský školní inspektor Dr. Antonín Tille
na nutnost rozšířit školu na trojtřídní, což
bylo následně přípisem okresní školní rady
místní školní radě nařízeno. Jako proza-
tímní řešení byla proto o prázdninách pro-
vedena vnitřní přestavba školní budovy
/zrušením bytu podučitele a zmenšení
jedné třídy/ na trojtřídní školu. Toto provi-
zorium přetrvalo až do roku 1888, kdy pro
umístění třetí třídy poskytl Leopold Zde-
borský v Čertousích stavení čp. 3. Vnitřní
uspořádání ve škole se o prázdninách opět
upravilo na dvě třídy a kabinet na školní
pomůcky s knihovnou. Současně byla
upravena místnost v pronajatém stavení
pro třetí třídu. Pro zpoždění úprav započalo
zde vyučování třetí třídy až 18. září.
V roce 1890 obdržel řídící učitel Gotthard
Černý od knížecí arcibiskupské konzistoře
v Praze písemne pochvalné uznání za
vvsokou úroveň výchovy dítek a výuku ná-
boženství.
Pro všeobecnou zemskou jubilejní výstavu
v Královské oboře roku 1891 byly vybrány
a vystaveny práce žáků našich škol. Z hor-
nopočernické školy to byly krasopisné pře-
dlohy Anny Černé, Anny Chalupecké
a Františka Karkovského, z chvalské školy
Anny Holcové, Boženy Sinecké a Rudolfa
Vavřiny, z přiškolených Svépravic pak
práce Karla Kupra a Růženy Rajšnerové.
Narůstající počet dědí a snahy o zřízení
čtvrté třídy vedl místní školní radu v Hor-
ních Počernicích a Čertousích k návrhu
přístavby poschodí školní budovy. Záměr
byl ale komisí okresní školní rady 15.
června 1892 zamítnut s odůvodněním, že
místo, na kterém se školní budova na-
chází, je nezdravé. Komise doporučila najít
místo vhodnější a postavit novou. Obec
s nově zvolenou školní radou /předseda
a starosta obce Jan Uzel, farář na Chva-
lech Josef Laštovička, řídící učitel Gotthard

Původní školní domek č.p. 8 v roce
1876 a nová budova chvalské školy,
jejíž stavba byla zahájena v roce 1895
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Černý, statkář Alois Blažek, říšský posla-
nec a statkář František Viktor Veselý, stat-
kář Karol Ferdinandi, kolář a rolník Václav
Kraus/ následující dva roky řešila výběr
místa a zajištění prostředků na výstavbu.
Budování školy bývalo v životě obcí vždy
významnou událostí nejen pro finanční ná-
ročnost, ale také proto, že takový čin dával
přes hranice obce svědectví o zájmu ve-
dení obce i občanů na vzdělávání dalších
generací. Proto byla architektuře školy a je-
jímu umístění vždy věnována značná po-
zornost. Po vybrání a zakoupení pozemku
byla v prosinci 1894 provedena dražba na
stavbu, která byla svěřena J. Mášovi, sta-
viteli z Vinoře, za 25.400 zlatých. Dne 2.
ledna 1895 provedli členové místní školní
rady vytyčení místa pro školní budovu,
dvůr a zahradu a předání staviteli.
V posledním čtvrtletí 19. století se ani na
škole chvalské rozvoj nezastavil. Z popudu
řídícího učitele a za přispění c.k. okresní
školní rady byla roku 1877 také založena
školní knihovna. Její základ vytvořilo 14 vá-
zaných knih v ceně patnácti zlatých. Jejich
počet do konce století vzrostl na 248,
z nichž bylo 32 v oddělené učitelské části.
U přestavěné školy byla v roce 1878 rozší-
řena školní zahrádka o školku pro pěsto-

Od 1.9.2010 se žáci 1. ročníku na FZŠ
Chodovická budou učit nový typ psacího
písma Comenia Script.
Škola byla vybrána MŠMT ČR mezi 40
škol, které se zúčastní ve školním roce
2010/2011 projektu pokusného ověřování
využití nového psacího písma Comenia
Script. Odborným garantem pokusného
ověřování je Doc. PaedDr. Radka Wildová,
CSc., děkanka Ped.f. UK.
Cílem ověřování je mimo jiné zjistit vhod-
nost písma pro výuku ve školách. Pokusné
ověřování bude průběžně vyhodnocováno
ve spolupráci s pedagogy a psychology.
Autorkou písma Comenia Script je grafička
Radana Lencová.
Comenia Script je praktické psací písmo
pro děti, které je jednoduché, moderní
a současné. Má sloužit jako psací tvar,
který bude obohacen o individuální ten-
dence každého písaře.
Charakteristika a výhody písma:
· jednoduchá velká abeceda
· písmo má volitelný sklon

vání ovocných stromků,
které pak byly vysazo-
vány na vybraných obec-
ních pozemcích a podél
cest. Tohoto roku byl
také v sousedství školy
vystavěn dům obecního
úřadu.
V ohrazeném prostoru
vedle školy bylo v roce
1880 otevřeno letní
školní cvičiště s tělocvič-
ným nářadím: hrazdou,
bradly, šplhadlem
a kruhy. Školní cvičiště
bylo využíváno ke cvičení i ustaveného mí-
stního dobrovolného hasičského sboru.
V měsíci únoru 1891 oznámily Učitelské
noviny, že řídící učitel školy chvalské Fran-
tišek Černý je nejstarším činným učitelem
v Čechách /narodil se 5.11.1815 v Lo-
bečku/. Na školách působil celkem 58 let,
z toho 46 let jako řídící učitel školy ve
Chvalech. Při této příležitosti byl jmenován
častným občanem Chval. K zásluze o po-
vznesení obecné vzdělanosti mladých ge-
nerací přistupuje u něj i zásluha za
odchování generace dalších hudebníků.
Působil také jako zručný varhaník a vzdě-

laný hudebník v kostele sv. Ludmily na
Chvalech, kde byl činný i ve skládání na-
příklad figurálních a vokálních mší.
Pro mládež skládal příležitostné zpěvy,
mravoučná říkadla apod. Od arcibiskupské
konzistoře v Praze obdržel celkem šest po-
chvalných uznání a jedno od tajemníka ko-
runního prince Rudolfa. Na vlastní žádost
odešel 1. října 1892 na trvalý odpočinek.
Zemřel 21.ledna 1899 a byl pochován na
Chvalském hřbitově.
/pokračování/

Ing. Hubert Antes, kronikář

Nové psací písmo COMENIA SCRIPT na FZŠ Chodovická
· napojování písmen je volitelné nebo ne-
musí být vůbec; tím se eliminuje nečitel-
nost písma
· diakritická znaménka – čárky, háčky – píší
žáci ihned po napsání písmene, ne až po
napsání celého slova
· čitelnost našich textů v zahraničí, výhoda
je při výuce cizího jazyka
· písmo vychází vstříc potřebám dětí, které
již před pubertou tj. v 5. – 6. ročníku jed-
notažné písmo opouštějí
· tvary písma jsou bližší tiskovému písmu,
tudíž se děti nemusí učit 4 písmena, ale jen
dvě
· písmo by mohlo být vhodné zejména pro
děti s dysgrafií

Písmový systém Comenia Script je vý-
sledkem dlouhodobého výzkumu v oblasti
ergonomie psací, čtení, tiskových a elekt-
ronických publikačních technik a vývoje
psaní. Jeho tvary, proporce a estetické
kvality jsou upraveny tak, aby eliminovaly
únavu očí a vedly ke zlepšení vzhledu

všech tiskových materiálů.
Žáci budou vzděláváni podle školního
vzdělávacího programu, na vysvědčení se
v doložce uvede věta: pokusné ověřování
psacího písma Comenia Script podle § 171
odst. 1 zák.č. 561/2004 Sb. Žák zapojený
do pokusného ověřování bude mít mož-
nost počínaje 3. ročníkem nebo při pře-
stupu na jinou školu i nadále používat
písmo Comenia Script místo současně po-
užívaných vzorů psacího písma.

Více o písmu na www.lencova.eu

Mgr.Jana Valentová,
učitelka FZŠ Chodovická

Ukázka nového psacího písma
Comenia Script
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Den bez úrazů
Žáci z 1. – 5. ročníků nemuseli jít 14. dubna
do školy pěšky, ale s ochrannou přilbou
přijet do školy na koloběžce. Ten den se
totiž na FZŠ Chodovická nesl v duchu bez-
pečného chování. Žáci si prohloubili své
poznatky a dovednosti z první pomoci, vy-

FZŠ na letišti Kbely
Nejdřív sedmáci a po nich žáci čtvrtých tříd
se pravili za historií letectví a leteckou tech-
nikou do Kbel, aby si prohlédli vojenská a
malá letadla, rogala nebo padáky. Soutěžili
v jízdě zručnosti, ve štafetách s padákem,
střelbě ze vzduchovky i v házení modely le-
tadel. Pro mladší žáky připravili pracovníci

zkoušeli si resuscitaci na figuríně a obva-
zovou techniku, dozvěděli se přímo od ha-
siče z povolání, jak se chovat v případě
požáru. Zopakovali si vybavení jízdního
kola a proháněli se na koloběžkách na do-
pravním hřišti, které pro ně připravili žáci
z devátého ročníku. Odměnou všem byl
dětský řidičský průkaz.

Mgr. Jana Valentová,
Jan Himl a Adam Strnad z 9. B

Výtvarný kroužek
U Kamenného zvonu
Výtvarný kroužek ukončil svoji letošní čin-
nost ve velkém stylu. Ve čtvrtek 13. května
navštívili žáci 1. – 5. ročníků pod vedením
učitelky Vlčkové galerii v Domě U Kamen-
ného zvonu. Současná expozice je věno-
vaná Zdeňku Sklenářovi, od jehož
narození v dubnu letošního roku uplynulo
sto let. Poznali jsme mimořádnou osob-
nost českého umění, malíře, ilustrátora
a pedagoga. S jeho ilustracemi se mů-
žeme setkat při čtení Starých řeckých bájí
a pověstí, které provázejí dětské čtenáře již
po několik desetiletí. Umění Zdeňka Skle-
náře obdivují i návštěvníci EXPA 2010
v Šanghaji, kde je součástí expozice čes-
kého pavilonu. I my jsme viděli kopii ob-
razu, který je v originále na EXPU vystaven.
Zajímavou součástí expozice je i veliká
kniha, ve které jsou básně psané čínskými
znaky, tytéž básně přeložené do češtiny
a na protilehlé straně knihy ilustrace

Zdeňka Sklenáře. Stěny výstavních míst-
ností byly vyzdobeny tapetami se zvětše-
ným motivem Sklenářových ilustrací.
Některé tapety ze stěn přecházely na po-
dlahu a místnost nám rázem připomínala
vesmírnou oblohu.
Koncertní sál v nejvyšším patře Domu
U Kamenného zvonu se při naší návštěvě
přeměnil na výtvarnou dílnu. Pod odbor-
ným dohledem lektorky Galerie hlavního
města Prahy Lucie Haškovcové jsme si
zkusili čínské kaligrafické znaky a ilustrace.
Kdoví, třeba někdo z nás bude jednou v tě-
chto krásných prostorách také vystavovat
svá díla.

žáci výtvarného kroužku
FZŠ Chodovická

Chodovické trsání
Na FZŠ Chodovická se 30. dubna konal 5.
ročník taneční soutěže Chodovické trsání.
Soutěžilo se ve třech kategoriích a zastou-
pení různých žánrů tanečního umění bylo
bohaté. Diváci z celé školy zhlédli Hip hop,
Street dance, orientální nebo Electric

dance a mixované skladby. Velice úspěšné
bylo vystoupení chlapců z 9. ročníků s peč-
livě připravenými kostýmy. Všichni taneč-
níci měli velkou trému, ale nakonec se
potvrdilo, že máme spoustu talentovaných
spolužáků. Atmosféra byla vynikající, první
tři místa v každé kategorii odměněna. K zá-
věrečnému tancování žákyň sportovních
tříd se přidali i diváci. Pořádně jsme si tohle
taneční dopoledne užili a už se těšíme na
další ročník.

žákyně sportovních tříd

Vítězství
v plážové přehazované
Sportovci naší školy se 20. května úspěšně
zúčastili krajské soutěže v plážové přeha-
zované. Smíšené družstvo 6. a 7. tříd ob-
sadilo 1. místo a družstvo dívek 7. tříd
druhé místo. Na soutěž se dostavil také pri-
mátor Prahy Pavel Bém. Osobně nám pře-
dal poháry a hodinu s námi besedoval
o drogách.

žáci FZŠ Chodovická

5. ročník taneční soutěže Chodovické trsání na FZŠ

letiště zajímavé aktivity: běh s padákem,
jízdu na rivalu nebo střelbu ze vzduchovky,
každý si mohl sednout do kokpitu letadla a
vcítit se tak do role pilota. Všichni si z této
návštěvy odnesli mnoho zážitků a pocit pří-
jemně prožitého dopoledne.

žáci 4. a 7. tříd FZŠ Chodovická
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Od antiky k renesanci
V neděli 2. května v 18 hodin jsme odjeli
do Florencie, okouzlujícího města plného
Prohlédli jsme si jeho nejdůležitější pamě-
tihodnosti a místa během jednoho dne.
Nejzajímavější památkou byl bezesporu
gotický Dóm, čtvrtý největší kostel na
světě. Druhý den většina z nás využila k
návštěvě několika zbývajících památek,
odpoledne jsme vyrazili do hlavního města
Itálie. Řím nás všechny naprosto uchvátil.
Je to krásné starobylé město s jedinečnou
atmosférou, plné dobrého jídla a hlučné
chaotické dopravy. Během tří dnů jsme si
prohlédli slavné a významné pamětihod-
nosti, ke kterým určitě patří Koloseum,
Forum Romanum, Pantheon s největší ku-
polí na světě, Fontána di Trevi nebo Špa-
nělské schody. Na programu byla také
návštěva Vatikánu, tedy především jeho
muzeí, Sixtinské kaple a Svatopetrského
náměstí s bazilikou svatého Petra. Na tento
výlet budeme ještě dlouho vzpomínat.

Eva Balharová a Jan Bartošek,
studenti P3A

Přelom dubna a května se v naší škole nesl
mimo jiné v duchu veselého loučení matu-
rantů. Tradiční „poslední zvonění“ si
všechny čtvrté ročníky připravily opravdu
pečlivě. Před vchodem do školy nás jed-
nou vítaly pohádkové bytosti, jindy členové
integrovaného záchranného systému, ob-
jevili se i řečtí bohové. Celý maratón sym-
bolicky a multikulturně uzavřela třída P4A.
V převlecích jsme mohli identifikovat před-

Za poznáním do Berlína
Pro studenty SOŠ pro administrativu EU
byl čtvrtek 29. dubna 2010 dnem zájezdu
do Berlína. Díky skvěle naplánovanému
programu jsme ale ty nejkrásnější památky
navštívili a dozvěděli se velmi zajímavé in-
formace. Začínali jsme na hlavním berlín-
ském nádraží, viděli Brandenburskou
bránu a ulici Unter den Linden, cesta pak
vedla ke Státní opeře, Humboldtově uni-
verzitě, Právnické fakultě, zbrojnici a soše
Friedricha Velikého. Hlavním cílem zájezdu
bylo Pergamonské muzeum, ve kterém si
přišli na své milovníci antiky. Po prohlídce
365 metrů vysoké vyhlídkové věže s re-
staurací ve 200 metrech, která se za ho-
dinu otočí o 360°, jsme pokračovali na
Kurfürstendamm, kde nás zaujalo torzo za
2. světové války bombou zničeného kos-
tela. Na Potsdammerplatz jsme „obdivo-
vali“ zbytek berlínské zdi, která dlouhá
desetiletí rozdělovala Berlín na východní
a západní část.

Veronika Růžková,
studentka A4A

Studentky v éteru
Vždycky mám radost z toho, když studenti
přicházejí na věci, které přesahují rámec
toho, o čem se mluví ve škole. Jednoho
dubnového odpoledne jsem právě tako-
vou radost měl. Seděl jsem ve zvukotěsné
místnosti a mluvil, jen když to bylo nez-
bytně nutné. Napravo Karel Strachota ze
společnosti Člověk v tísni, nalevo moderá-
torka Jarmila Balážová, proti mně dvě stu-
dentky čtvrtého ročníku naší školy – Tereza
Přidalová a Monika Macurová – v rozho-
voru o projektu Kdo jiný?, globálních prob-
lémech, pomoci potřebným a o mnoha
dalších tématech. Hodinový pořad, který
tehdy vznikl, odvysílal Český rozhlas ještě
téhož večera. Pozvání jsme si poctivě za-
sloužili. V loňském školním roce se naši
studenti pod mým vedením velmi aktivně
a hlavně úspěšně zúčastnili zmíněného
projektu jako pilotní škola.
Myslím, že radost jsem měl nejen já, ale
i Tereza s Monikou, které svým vystoupe-
ním reprezentovaly nejen ostatní „zapo-
jené“ studenty, ale i celou SOŠ pro
administrativu EU. Odezvy na jejich roz-
hlasový výkon byly velmi pozitivní.

Mgr. Josef Porsch, Ph.D.,
učitel SOŠ

Mistrovství republiky
v grafických disciplínách
Dne 29. dubna 2010 se Michaela Nová-
ková zúčastnila Mistrovství republiky v gra-
fických disciplínách v Pelhřimově, na které
byla nominována po celokrajském kole.
V disciplíně Opis se umístila na krásném
13. místě. Míša po celé čtyři roky studia vý-
borně reprezentovala naši školu a za to jí
patří náš velký obdiv a dík. Předvedla os-
tatním studentům, jak se dá zúročit poctivá
příprava a dovednost v předmětu ob-
chodní korespondence a technika admini-
strativy. Věříme, že bude Míša stejně
úspěšná také u maturity a v dalším studiu
na vysoké škole. Hodně štěstí!

Hana Konvičková,
učitelka SOŠ

stavitele různých ná-
rodů, hnutí či filozofií.
Věřme, že stejně dobře
připraveni budou naši
studenti u maturity, kde
prokážou nejen znalosti týkající se právě
multikulturního soužití, ale i všech ostat-
ních předmětů.

Mgr. Petra Bergmannová,
učitelka SOŠ

Poslední zvonění v SOŠ pro administrativu EU

Tradiční „poslední zvonění“ si všechny čtvrté ročníky připravily opravdu pečlivě.

Slovenskí priatelia
na návšteve v našej škole
SOŠ pro administrativu EU navázala letos
spolupráci se Súkromou strednou odbor-
nou školou v Poprade. Ve středu 14.
dubna přijeli žáci této školy na návštěvu do
Prahy. Všichni jsme se setkali poprvé,
proto pobyt začal vzájemným představo-
váním studentů i pedagogického dopro-
vodu, pak jsme návštěvu provedli
budovami v Počernicích a Hrdlořezech.

Slovenští studenti se také zúčastnili výuky
na naší škole.
Se slovenskými kamarády jsme navštívili
Národní muzeum a výstavu Planeta Země
a absolvovali procházku starou Prahou.
Den zakončila velká karaoke show a hu-
dební vystoupení. Nezpívali jen studenti,
ale svůj talent předvedlo dokonce vedení
obou škol. Další den jsme strávili prohlíd-
kou Karlštejna, večer jsme zhlédli předsta-
vení Carmen v Karlínském divadle.
Poslední den došlo i na sport.
Jsme rádi, že nám škola umožnila navázat
přátelství s novými zajímavými lidmi. ,

Vitaliy Grygorskyy,
student A2A

Vzhledem ke značnému rozsahu
jsou příspěvky redakčně kráceny.

Více na www.skola-eu-praha
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Už třetí rok si na naší škole připomínáme
celosvětový Den Země formou různých
besed a exkurzí. Letos se žáci 1. stupně
v průběhu března a dubna vypravili do
skláren. Naše škola využila nabídku eko-
centra Koniklec, které nám díky svému
grantovému programu zajistilo dopravu
a návštěvu sklárny v Nenačovicích a v Niž-
boru zcela zdarma. Děti odtud přijely nad-
šené a přivezly si malý skleněný dáreček.
Ve čtvrtek 22. dubna navštívili žáci 6. tříd
místní Sběrný dvůr, kde měli za úkol zjistit,
na jakém principu funguje. Děkujeme za-
městnancům, že dětem vše ochotně uká-
zali a vysvětlili. Žáci 7. tříd pak
navštívili Úřad městské části
Praha 20, konkrétně odbor ži-
votního prostředí. Velké podě-
kování patří radní Haně
Moravcové a vedoucímu jme-
novaného odboru Ing. Jiřímu
Procházkovi za jejich perfektní
komentáře. Děti se dozvěděly
mnoho zajímavého, navštívily
kanceláře a zasedací místnost,
kde probíhají jednání zastupi-
telstva. Ani se jim nechtělo
zpátky do školy, a tak jsme se
domluvili na další návštěvě,
protože nejvíce otázek padalo
ve chvíli, kdy se naše návštěva
chýlila ke konci.

Mgr. Jana Jeřábková

Zahradní slavnost
Dne 5. května 2010 se ve školní družině při
ZŠ Ratibořická konala zahradní slavnost k
zakončení celodružinového projektu
o jaru, v němž děti hledaly a třídily infor-
mace o rostlinách a zvířatech. Na školní za-
hradě pozorovaly měnící se jarní přírodu,
povídali jsme si s nimi o počasí, jarních tra-
dicích, zvycích a svátcích, učili jsme se
jarní písně a básně, vyráběli spoustu vý-
robků k jaru. Také jsme se zúčastnili vý-
stavy na Chvalském zámku na téma
Zvířata, kde děti vystoupily na vernisáži.
Děkujeme panu učiteli Měšťanovi a žákům
8. a 9. třídy za pomoc při realizování naší
zahrádky a při organizaci slavnostního od-
poledne, šéfkuchaři Pauknerovi za netra-
diční pohoštění a Pavlu Cibochovi za
kytarový doprovod během slavnosti.
Děkujeme sponzorům: Uzenářství Na ko-

Děti ze Základní školy v Ratibořické si připomněly Den Země

pečku, Pekařství Moravec, paní Tů-
mové, Werthaimové a Danihelkové,
Pizzerii Turbanti a květinářství Mi-
chaela. Rodičům za všechny dobroty,
bez kterých by se akce neobešla, naší
ředitelce Neudertové a celému našemu
vedení za velkou podporu, stejně jako
paní Míkové a všem našim kuchařkám.

Zuzana Kopsová,
vedoucí ŠD při ZŠ Ratibořická

Zahradní slavnost ve školní družině
ZŠ Ratibořická byla zakončením
celodružinového projektu o jaru
s (ne)tradičním občerstvením.

Den Země slavily děti ve sklárnách
v Nižboru a na exkurzi ve Sběrném
dvoře v Praze 20.

HRAVÉ DOPOLEDNE
k 11. výročí existence SKP HOPO

v sobotu 19. června 2010 od 9.30 do 13.00 hod.
v areálu Střediska křesťanské pomoci,

Křovinovo nám. 11/16
BUS 273 - Třebešovská a 5 min. pěšky kolem rybníka
Program: soutěže pro děti, tvořivý koutek Klubu se-

niorů, skákací hrad, prodej ručních prací, občerstvení
Těšíme se na vás.

Výuka zábavnou a netradiční formou ve studijních skupinkách
podle úrovně znalosti jazyka, příležitost konverzovat s rodilými
mluvčími, zábavné hry a sporty. Kontakt: 775 938 557 e-mail:
ecamp10@seznam.cz, registrace a info: www.pocernice-mla-
dez.webgarden.cz

Mládež CB Horní Počernice
s Křesťanskou akademií mladých

pořádají 31.7. - 7.8.2010 v Krkonoších
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svaly, aby ze sebe vyždímaly
zbytky síly, na závěr uvolnění
při country aerobiku. Neděle
byla věnována především rela-
xaci, ale po hodině aerobiku
následoval ještě vydatný stre-
čink. Odpoledne jsme se
všechny vystřídaly v bazénu na
hodinách aquaerobiku. Namo-

Marie Zítková vede už dvacet let harmo-
nizační cvičení s prvky jógy a ozdravné
pobyty pro všechny věkové kategorie.
V rámci poradenství životního stylu s ná-
zvem Návrat ke zdraví a předcházení
onemocnění využívá nejnovějších po-
znatků komplementární medicíny. Stu-
dovala obor Prevence v medicíně na 2.
lékařské fakultě UK v Praze, je zaklada-
telkou občanského sdružení propagují-
cího plnohodnotný život třetího tisíciletí
ve zdraví a radosti Cesta k pohodě
v Horních Počernicích.

S přibývajícím věkem si snad každý
z nás uvědomuje, že zdraví je pro nás
v životě tím nejdůležitějším. Většinou
uvažujeme tak, že teď jsme zdraví, ale
někdy možná nebudeme, protože takový
je život. Je to správný přístup?
“Bolest ani nemoc nejsou od toho, aby nás
trápily, ale aby nám ukázaly, že něco dě-
láme špatně. Naše tělo nás vždycky včas
a trvale upozorňuje, pokud mu něco chybí.
Jak ale většina lidí naslouchá těmto signá-
lům? Snaží se je potlačit a v podstatě jen
řešit důsledky, zdravotní problémy. Větši-
nou ale nikdo nemá snahu hledat jejich
skutečné příčiny a naslouchat svému tělu.
A tak namísto toho, aby mohl náš imunitní
systém pracovat naplno, oslabujeme jej
tím, že často žijeme v chaosu, nevyřeše-
ných partnerských vztazích nebo trvalém
stresu. Výsledkem toho všeho je pak one-
mocnění.
Člověk není jen souborem tělesných or-
gánů. Kolik emocí, zážitků a problémů na-
plní každý den naše tělo, a je prokázáno, že
právě „bolest duše“ způsobuje somatizaci
na fyzické úrovni. Nejde tedy o otázku řešit
prevenci jen tak, abychom neonemocněli
nebo potlačili příznaky, když nás tělo bo-
lestí nabádá ke změně.”

Klasická západní medicína zaznamenala
obrovský pokrok při záchraně života, ale
bohužel se zatím příliš nezaobírá pod-
statou většiny zdravotních problémů,
tedy hledáním jejich příčin.
“Ano, měli bychom se více naučit naslou-
chat darům, které nám zanechali naši před-
kové. Například celá východní medicína
vždy nahlížela na člověka jako na neděli-
telný celek a praktikovala celostní - holis-
tický přístup. Dobrou a v praxi ověřenou
zprávou je, že k ideálnímu zdraví a radosti
ze života se můžeme vrátit všichni z téměř
jakéhokoliv stavu, pokud se rozhodneme
pro změnu. Té dosáhneme pochopením
svých omylů a rozhodnutím, že chceme
současný stav změnit: Chci být zdráv
a něco pro to udělám! Na cestě k tomuto
cíli jsou důležité tři základní kroky: vyvážená
psychika, detoxikace a vyživení organismu
a celková harmonizace. Následně se pak
zapojí i samoléčivé síly, které, i když se
o tom hodně spekuluje, jsou člověku
opravdu vlastní.”

V čem tedy podle vás skutečná pre-
vence spočívá?
“Recept je jednoduchý: Jednak v harmoni-
zaci duše a pochopení naší jedinečnosti.
Také tělo je nedělitelným celkem, a je třeba
hledat, co tělo potřebuje a co jej buduje,
zvolit vhodnou výživu, a pohyb. Pomohou
také očistné kůry, které odstraní z těla to-
xické látky, obnoví správnou funkci jednot-
livých orgánů a odstraní někdy mnohaleté
obtíže. Přírodní přípravky a rehabilitační cvi-
čení posílí bez vedlejších účinků tok ener-
gie v organismu, a tím se vrátí dobrá funkce
celého imunitního systému. Budeme-li pe-
čovat o všechny tyto složky, vrátí se do na-
šeho života tolik hledaná rovnováha
a harmonie.

-red-

Každoročně v květnu jezdí naše aerobi-
ková partička do Poděbrad, aby tady strá-
vila společný sportovní víkend, který
pořádá Studio Salute. Letos se pobytu
v příjemném lázeňském městě zúčastnilo
30 žen a nenudily se. Hned po příjezdu je
čekala hodina aerobiku a seznamovací
párty. Vzájemně jsme se moc poznávat ne-
musely (některé jsme byly v Poděbradech
už poosmé), tak jsme se alespoň
seznámily se spoustou historic-
kých postav při společenské hře,
která se protáhla přes půlnoc.
Druhý den bylo ale potřeba vstát
a stihnout nabitý program. Začí-
nal step aerobik, následoval
BOSU, což je efektivní cvičení na
nafukovacích polokoulích, potom
12 kilometrů výlet na in-line brus-
lích, oběd a odpoledne na bo-
dystylingu přemluvit unavené

Studio Salute v Poděbradech

ženým svalům cvičení v bazénu
a pobyt v teploučké vířivce udě-
laly moc dobře. Odjížděly jsme
sice trochu unavené, ale s vyčiš-
těnou hlavou a už teď natěšené
na příští rok.

Lenka Malá, Studio Salute

O zdraví a bolesti s terapeutkou Marií Zítkovou Veselé písničky
na zobcové flétničky
Středa 19. května byla pro klienty Be-
thesdy, která je domem pro seniory a lidi
s handicapem, dnem svátečním. Malí
muzikanti z Mateřské školy v ulici Spo-
jenců pod vedením Blanky Janákové
a Markéty Hrubčíkové dokázali hrou na
zobcové flétničky, zpíváním lidových pís-
niček a pohádkou o Sněhurce vykouzlit
úsměvy na tvářích zdejších obyvatel.
V závěru vystoupení rozdaly děti všem
nadšeným posluchačům vlastnoručně
vyrobené dárky. Počátkem května se děti
s tímto vystoupením zúčastnily pravi-
delné přehlídky mateřských škol Před-
školáček v Gongu.

za kolektiv MŠ Spojenců M. Karlecová
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Víte, kde jsou
Pchery?
Že nevíte? My ano!
Seznámili jsme se
vloni, kdy nám žáci
místní školy s příjem-
nou učitelkou Marti-
novskou zajistili prohlídku větrné
elektrárny, která je u nich nově postavená,
a zároveň pěkný celodenní program. Naše
spřátelená škola nám návštěvu oplatila

Letní sny v galerii hotelu Chvalská tvrz
Výstava obrazů Táni Macholdové putuje z Vídně do Horních Počernic

Výtvarnice a scénografka Taťjana Macholdová se zabývá kresbou,
malbou a grafikou. V Galerii hotelu Chvalská tvrz v Horních Počerni-
cích si můžete prohlédnout výstavu této malířky s názvem Letní sny.
Představí abstraktní olejomalby plné energie, světlem prosvícené
a fantazii probouzející "obrazy trochu děravé", které dokáží opravdu
překvapit, akvarely - krajinomalby. Návštěvníci budou mít možnost
vidět část výstavy, kterou Táňa Macholdová minulý měsíc představila
v galerii Jan ve Vídni a zahajoval ji český velvyslanec Jan Koukal.
Vernisáž zahájí 8. června 2010 v 18.00 hodin Ester Janečková,
k letní náladě zahraje Tam-Tam Batucada Miloše Vacíka.
Výstava potrvá do 8. srpna 2010. Další informace na www.tanja.cz

3. ročník výtvarné soutěže
Talent Horních Počernic
Dne 6. května 2010
byla na Chvalském
zámku zahájena vý-
stava výtvarných
prací na téma Život
zvířat pro všechny vě-
kové kategorie. Sou-
časně se zde konalo
slavnostní vyhodno-
cení a předání cen jednotlivým účastníkům
nebo kolektivům. Původně plánovaný bo-
hatý program se ale ztenčil pouze na vy-
stoupení Veselých flétniček, prezentaci
baletek z DDM a vystoupení první třídy ZŠ
Stoliňská. Počasí bylo velmi nepříznivé,
hustý déšť zmáčel přítomné a hluk padají-
cích kapek rušil celou slavnost. Přesto
Emília Krajňáková předala dětem ceny, na
kterých se podílela MČ Praha 20. Děku-
jeme také vedení Chvalského zámku za
spolupráci při realizaci výstavy.

E. Krajňáková, E. Březinová

Českomoravskou vrchovinou
Před školu přijíždí náš starý známý „Pan
Mopadži“ tentokrát v bílé barvě, protože
našim cílem jsou opět Tři studny u Žďáru
nad Sázavou. Jedeme do známých míst
a těšíme se na nové cyklistické trasy. Žáci
se při první zkušební jízdě rozdělili do ka-
tegorií: Pohodáři jsou ti, kteří si jízdu vy-
chutnávají, nečeká se na ně a jezdí
bezpečně. Krajináři si užívají jízdu maxi-
málně a jejich rychlost se blíží obyčejné
chůzi, což nás trochu brzdí. Nejsou ale po-
slední, protože pro novou kategorii tzv. Hu-

manistů jsou převody na kole naprosto
neznámou veličinou. Nejhorší jsou ale
Myškaři, kteří vás neváhají vytlačit ze sil-
nice i při velmi vysoké rychlosti. Českomo-
ravská vrchovina je nádherná, pouze
některé žáky překvapilo, že jsou tam
kopce. Některé výpravy jsme podnikli
i mimo značené cesty, což bylo pro většinu
skvělé dobrodružství. Pro mnohé byl náš
výlet prvním větším kontaktem s přírodou
a byli úplně nadšeni. Počasí nám celkem
přálo: polovinu výletu bylo pod mrakem,
druhá nám propršela. Mělo to tu výhodu,
že žáci, kteří neměli na kolech blatníky, za-
chovávali od ostatních větší odstup, takže
se jezdilo bezpečněji. Celkově se náš cy-
klovýlet ale povedl.

Mgr. Vladislav Jůza, ZŠ Stoliňská

letos 18. května, kdy přijela 8. třída s uči-
telkou. Celé odpoledne bylo věnováno vý-
tvarné činnosti. Žáci naší školy s učitelkou
Zavaďákovou ukazovali výtvarné techniky,
které kamarádi z Pcher neznali. Vyzkoušeli
si enkaustiku, linoryt a práci se šablonou.
Tato činnost je velmi zaujala, bavili se
všichni. Večer jsme si opekli buřtíky
a pěkně ovoněni kouřem šli na zmrzlinový
pohár. Hosté nocovali ve školní družině,
dlouho do noci si povídali a ráno se dvě
hodiny učili s našimi osmáky, aby poznali,
že všude je chleba o dvou kůrkách. Po-
chopitelně jsme je pozvali na náš Chvalský
zámek, prošli celý objekt a skončili u ex-
pozice Talent Horních Počernic, aby ka-
marádi ze Pcher viděli, jak šikovné děti
u nás máme. Na závěr jsme ještě besedo-
vali ve školní knihovně, a jelikož se setkání
líbilo žákům i učitelům, domluvili jsme se,
že tohle rozhodně není poslední.

vedení ZŠ Stoliňská

/Redakčně kráceno.
Více informací o činnosti školy

a fotogaleriena
www.zs-chvaly.cz

Protože počasí bylo opravdu hrozné
a dětem bylo líto, že nemohly vystoupit
s připraveným programem, navrhujeme
zopakovat ho 9. června 2010 v 17 hodin
opět na Chvalském zámku, pokud bude
ze strany soutěžících a diváků zájem.
Prosíme proto o zpětnou vazbu, zda
máte zájem se vystoupení zúčastnit jako
diváci nebo účinkující. Účast potvrďte na
tel.: 281 921 127, 739 301 527 nebo
e-mailem: zs.stolinska@volny.cz.

Martin Březina,
ředitel ZŠ Stoliňská
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Vítězství v soutěži
Mladý Demosthenes
V letošním školním roce se naše škola
opět zapojila do rétorické soutěže Mladý
Demosthenes, kterou pořádá společnost
Face of New Europe, s.r.o. Tento projekt je
zaměřen na zdokonalení výuky umění ve-
řejného projevu, prohloubení a porovnání
komunikačních dovedností žáků II. stupně
ZŠ a víceletých gymnázií. Autorkou tohoto
projektu je Mgr. Jana Adámková. Žák 7. B
Petr Beneš /foto/ zastupoval naši školu v
pražském kole, kde zvítězil a postoupil do
regionálního kola, kde se o vítězi rozhodo-
valo na základě monologu. Petrovo Poví-
dání o jaru se líbilo a stal se vítězem
krajského kola. Podmínkou účasti ve vel-
kém finále bylo víkendové soustředění pro
všechny finalisty v hotelu Harmonie neda-
leko Jihlavy.

Petr Beneš

Máme rádi zvířata…
Všichni ze školy Spojenců se už moc tě-
šíme na konec května, kdy nás navštíví Po-
licie ČR s ukázkou výcviku služebních psů.
Před dvěma lety jsme tuto důležitou čin-
nost sledovali v rámci projektu Pes přítel
člověka přímo v Klánovicích. Už tehdy to
byla podívaná napínavá, zajímavá
a poučná. Děti mají zvířata rády. Svědčí
o tom jejich mazlíčci, které si často ve
škole prohlížíme a posloucháme odborné
výklady o jejich péči a způsobu života. Na
otázku, proč je vlastní, pohotově odpoví-
dají, že je mají na mazlení, tatínkovi na-
vzdory, péče o ně jim přináší potěšení
a útěchu, dostaly je jako dárek, starají se
o nalezence a doma nejsou samy. Kdo zví-
řátko nemá, viní rodiče, ale ti dobře vědí,
o čem je řeč. Ani babičky už hlídat nechtějí.
Nejvíce dětí má kočky, psy, papoušky

a andulky, králíčky, morčata a křečky.
S těmi posledními je však prý potíž. Stále
totiž spí a spí a mazlit se nechtějí. A to už
teda jejich chovatele nebaví… Děti se
snaží o zvířata pečovat, uklízet po nich na
ulici. Velmi odsoudily špinavé chodníky po
dlouhé zimě, kdy nebylo kam šlápnout. Ur-
čitě nejhůře nesou jakékoliv ubližování zví-
řatům. Své mazlíčky umí dobře namalovat,

napsat o nich básničku nebo krátkou po-
vídku, zazpívat písničku. Zaujal mě názor
jednoho žáka: „Já mám psy rád, protože
pes umí cítit. Když se psovi podíváte do očí,
tak vidíte jeho duši. Pes umí všechno, může
zachraňovat i lidi a také může pomoci člo-
věku, který je slepý nebo ochrnutý.“ Ně-
které děti jsou zároveň i citlivými
pozorovateli přírody a fotografy. To platí
pro žákyni Patriku ze 4. třídy /na fotografii/,
je to její veliký koníček a zábava. Tato cit-
livá a skromná holčička má už řadu krás-
ných fotografií na internetu a přinesla je
ukázat i nám. Žasli jsme. Nyní nám zdobí
vestibul školy a je vskutku na co se dívat.
Fotografie jsou nádherné. Patriku velmi
chválíme a přejeme jí úspěch nejen ve
škole.

J. Rutnerová třídní učitelka,
ZŠ Spojenců

Ve čtvrtek 13. května se konalo velké finále
v klášteře Emauzy v Praze. Konkurence
byla veliká, celkem se finále zúčastnilo ve
dvou kategoriích 28 řečníků. Náš Petr zví-
tězil v internetovém hlasování! Stal se nej-
úspěšnějším řečníkem, kterého vybírali
hlasující na základě ukázek na stránkách
www.mladydemosthenes.cz. Petrovi Be-
nešovi moc blahopřejeme a všem, kdo pro
něj hlasovali, děkujeme!

Mgr. Jana Jeřábková,
ZŠ Ratibořická

Dne 18. května 2010 se na ZŠ Ratibořická
konalo další setkání učitelů nad moderními
technologiemi. Během první hodiny se
účastníci dozvěděli, jaká technologická za-
řízení se nyní školám nabízejí a která z nich
jsou na naší škole. Pak už jsme vyučující
pozvali přímo do vyučování. A co bylo k vi-
dění? V hodinách fyziky děti měřily pomocí
měřících čidel Pasco a testovaly své zna-
losti pomocí hlasovacího systému Smart
Response. Angličtina probíhala v digitální
laboratoři Robotel a děti se pochlubily
svými anglickými referáty na USB náram-
cích. Práci s pracovními listy v hodině čes-
kého jazyka usnadnil vizualizér a
matematika probíhala s pomocí patnácti
netbooků s dotykovými displeji. Zájemci
mohli jěště navštívit několik dalších tříd, ve
kterých ve výuce pomáhaly interaktivní ta-
bule Smart Board. Součástí celého odpo-
ledne bylo také předání titulu Smart
Centrum interaktivní výuky naší škole.
Doufáme, že se nám podařilo ukázat všem
zájemcům, že moderní technologie do vy-

Králíček zakrslý, 2 měsíční, ochočený nalezen v Čertousích. K vydání na tel.: 602 294 023

učování patří a že s jejich pomocí lze výuku
pro žáky zatraktivnit.

Eva Holá,
ZŠ Ratibořická

Den otevřených dveří v učebnách a kabinetech
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Další pohár a medaile do sbírky Horních Počernic jsme přivezli z ligy Domů dětí a mládeže.
Sezóna to byla zajímavá. Na začátku hráli zkušenější hráči, kteří soupeřů nedávali moc šancí
na dobrý výsledek, tak jsme se v půlce sezóny rozhodli, že necháme hrát mladší a méně
zkušené hráče. Ti se svého úkolu chopili bez větších problémů. Na výsledcích se to proje-
vilo minimálně a tak i oni se mohou radovat z úspěchu celého týmu. Hoši děkujeme, Vaši
trenéři, rodiče a fanoušci. Této soutěže se účastníme již pátým rokem a vždy jsme se pro-
bojovali na stupně vítězů. Nikdy se nám nepovedlo vybojovat první místo. To zatím vždy
zůstalo domácím hráčům z DDM Modřany. Bohužel v budoucnu již o titul bojovat nebu-
deme, protože naše počernické borce přihlásíme pouze do lig české florbalové unie, kde
se mohou více rozvíjet a hrát s větším počtem soupeřů. Těším se na další zápasy v barvách
Horních Počernic a doufám, že i nadále budeme výsledky dělat radost všem kdo má rád
sport. Jarda Kočí - trenér
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Milan Petružálek
Novozámecká 520, 190 12 Praha 9

Tel.: 281 931 419, Mobil: 603 242 142, Fax: 281 931 512
www.sute-pisky.cz

kontejnery, sklápěč, valník
sutě, odpad, zemina, písky
kačírek, datě, odpad
demolice - hydraul. kladivo
deponie Praha 9
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Kompletní úklid domácností + údržba
zahrad. Pouze čeští pracovníci. Levně,

doprava zdarma. Tel.: 775 289 853

Angličtina a němčina pro děti
ze zákl. škol, doučování, konverzace,
poslech, dělání DÚ, příprava na PP.

Více info 775 021 174

Knihy i knižní pozůstalost koupím.
Odvezu. Tel.: 286 891 400

Čištění koberců a mytí oken.
Cena 15Kč/1m2. Tel.: 605 567 053.

Doprava zdarma.

AUTOŠKOLA TRIUMF H. POČ.
Sk. AM, A1, A, B, kondiční jízdy.

www.autoskola-triumf.cz.
Tel.: 603 418 333, 281 920 134

Koupím domek v Horních Počernicích.
S větším pozemkem. Tel.: 602 294 327

Hájek zedník - živnostník. Provádím
veškeré zednické, obkladačské,

malířské a bourací práce s odvozem
sutě. Rekonstrukce bytů, kanceláří

a domů. Tel.: 777 670 326

Restaurace v H.P. přijme servírku - číš-
níka na kr - dl. týden a polední servírku.

Tel.: 728 607 652

Kadeřnictví Rena, dámské, pánské,
dětské Po - Pá 7 - 18 hod.

Tel.: 281 920 298, bez objednání.
Jívanská 11, (naproti MÚ)

Horní Počernice

Pro prodejnu H. Počernice přijmeme
pokladní. Nástup možný ihned.

Tel.: 281 924 221
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Pronajmu byt 2+1 a 3+1 v Horních
Počernicích. Tel.: 602 366 783

Koupím garáž v Horních Počernicích,
cenu respektuji. Tel.: 602 294 327

Elektromontáže Jirout. Bytové,
průmyslové, přihlášky, revize, montáž
domovních telefonů. Tel.: 777 867 550

Nabízím k pronájmu 4 volné místnosti,
58m2 s KK, WC a ÚT. Na hlavní ulici,

střed H.P., vhodné jako kanceláře. K na-
stěhování 1.7.2010. Tel.: 721 310 631

Nabízím hlídání dětí v H.P.
- září a prosinec. Tel.: 721 699 462

Salon pro psy Horní Počernice,
koupání, stříhání, trimování.

Objednávky na tel.: 603 518 617,
Hana Kačeříková

KONTEJNERY
SUTĚ – ODPAD – PÍSEK – ŠTĚRK
BETON – ZEMINA – MINIBAGR
TRAKTORBAGR – NAKLADAČ UNC

Jiří Kovář - Horní Počernice

Tel. 602353066
jkont@seznam.cz
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ADVOKÁTKA Mgr. Iva Svobodová, Horní Počernice
Sídlo kanceláře: Leštínská 12,

193 00 Praha 9-Horní Počernice
Mobil: 602 621 719, Tel/fax: 224 25 27 67

e-mail: mgr.svobodova@seznam.cz
POSKYTUJE PRÁVNÍ SLUŽBY zejména v těchto oblastech práva:
Právo nemovitostí - kupní smlouvy, převody, věcná břemena, zástavní právo,
vklady do KN.
Právo obchodní - všechny druhy obchodních smluv, zakládání a likvidace ob-
chodních společností, korporátní dokumenty, vymáhání pohledávek, zápisy do
OR a další.
Právo občanské - všechny druhy občanskoprávních smluv, smlouvy nájemní, vý-
povědi z nájmu, dědictví, vlastnická práva, Zákon o rodině - rozvod manželství, vy-
pořádání SJM, výživné, apod.
Právo správní - správní řízení, stavební zákon, správní rozhodování obcí a další
Zastupování před soudy - civilní spory, exekuce, konkurzy
Pracovní doba: 8,30 - 18,00 hod.,
v jiných termínech po předchozí tel. dohodě

Kosmetické a nehtové studio
Soňa Niklfeldová

Otovická 2340/20, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice
tel.: 281 922 553, 602 864 823

sona.niklfeldova@tiscali.cz, www.kosmetika.kablik.cz
• ošetření kosmetikou Rosa Graf • vizážistika (denní a ve-
černí líčení) • barevná typologie • depilace • masáže hor-
kými lávovými kameny • manikúra+parafínové zábaly •
gelové nehty - modeláž UV gelem • Nail art, P-shine •

prodlužování řas •

NOVINKA - PEDIKÚRA
Lucie Vohnoutová, tel.: 602 644 715


